
2018. ÁPRILIS 27.

Hétközi mérkőzésen lé-
pett pályára az FC Ajka az 
NB III-as labdarúgó bajnok-
ságban. Kis Károly együtte-
se a Puskás Akadémia a II. 
csapatát fogadta és némileg 

váratlanul már a találkozó 
elején hátrányba került. A 
gól nem bénította meg a há-
zigazdákat, uralták a játékot, 
és a nyomás a félidő hajrájára 
góllá érett. Csemer szögletét 

Graszl csúsztatat fejjel a ka-
puba, sőt a hosszabbítás per-
ceiben Major passzát követő-
en Oláh tizennégy méterről 
lőtt a bal felső sarokba, így a 
szünetre már ajkai előnnyel 
vonulhattak a felek. A máso-
dik játékrész is hazai fölényt 
hozott, a vendéglátók pedig 
tovább növelték előnyüket. 
Előbb Oláh tört be a büntető-
területre, és lőtt a kapu jobb 

oldalába, majd Csemer ment 
el a baloldalon, Illés elé tá-
lalt, aki tizenkét méterről a 
jobb alsó sarokba helyezett. 
A győzelmet követően Kis 
Károly elmondta, a második 
játékrészben végig nyomás 
alatt tartották ellenfelüket, és 
ilyen arányban is megérde-
melt sikert arattak. (Folyta-
tás a 7. oldalon Sport minden 
mennyiségben)

A város lapja  31. évfolyam, 15. szám, 2018. április 27., péntek
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„Gondolkodj globálisan, cselekedj lokálisan!”

Lapunk 

legközelebbi

száma

május 11-én

jelenik meg.

Nyelvi fejtörők
Nagytakarítás
a múzeumban Igazi gála volt

Hogyan készül? Hajrá FC Ajka!

2 6 4
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Az év meccsére készül 
az FC Ajka

Megvan az év rendőre

Izgalmas jelenet a vendégkapu előtt. A labdaszedő már gól kiált (Fotó: Györkös)

 Hétvégi és hétközi mérkőzéseit sorra maga-
biztosan nyeri az NB III-ban Kis Károly csapa-
ta, így két pontra megközelítette a listavezető 
Kaposvárt, amelynél a hétvégén vendégeskedik.

Szemmel láthatóan jó ütemben halad a tósokberéndi Szent Ist-
ván Király Római Katolikus Általános Iskola tornatermének az 
építése 2018 tavaszán. A gyerekek, a tanárok és a falu lakói egy-
aránt nagyon várják, hogy birtokba vehessék ezt az impozáns 
épületet, amely emeli a településrész imázsát.

CS.B.É. 

Rendkívüli ülést tartott a 
város képviselő-testülete áp-
rilis 18-án, amelyre az intéz-
ményvezetői pályázatok véle-
ményezésének és a Települési 
Arculati Kézikönyv elfoga-
dásának határideje miatt volt 
szükség.

A képviselők elsőként a Te-
lepülési Arculati Kézikönyv 
elfogadását és a Település-
képi rendelet megalkotását 
hagyták jóvá, melyek a város 
egészére megfogalmaznak 
irányelveket, fejlesztési elvárá-
sokat, ajánlásokat és kötelező 
érvényű észrevételeket mind 
az épített, mind a természeti 
környezetet illetően.

Következőnek egyhangúlag 
támogatták az „Önkormány-
zati feladatellátást szolgáló 
fejlesztések támogatása” című 
pályázat benyújtását, ami po-
zitív elbírálás esetén 30 millió 

forintos támogatást bizto-
síthat a Feketegyémánt utca 
burkolatának felújításához. 
Az érintett útszakasz gyűjtőút 
és tömegközlekedés által érin-
tett, állapota pedig leromlott, 

így nagy szükség lenne a ren-
oválására.

A testület határozott az ön-
kormányzat 2018. évi közmű-
velődési érdekeltségnövelő pá-
lyázat benyújtásáról is, mely-

nek értelmében a Nagy László 
Városi Könyvtár és Szabadidő 
Központ 1 millió forintos, a 
Regenbogen Német Nemzeti-
ségi Óvoda és Művelődési Ház 
pedig 500 ezer forintos forrást 
szeretne elnyerni fejlesztésre.

Az ülés második felében 
zárt ajtók mögött véleményez-
ték az Ajkai Borsos Miklós 
Általános Iskola, valamint a 
Molnár Gábor Óvoda, Általá-
nos Iskola, Szakiskola, Kész-
ségfejlesztő Iskola és Egységes 
Gyógypedagógiai Módszerta-
ni Intézmény, illetve a Veszp-
rém Megyei Pedagógiai Szak-
szolgálat intézményvezetői 
beosztás ellátására benyújtott 
pályázatokat. Ugyancsak zárt 
ülésen döntöttek az „Év Ajkai 
Rendőre” és az Év Ajkai Tűz-
oltója kitüntetés adományozá-
sáról.

SzR. 

Az Év Ajkai Rendőre címet Loránd György rendőr alezredesnek 
dr. Horváth József alpolgármester adta át a megyei rendőr-főka-
pitányságon tartott ünnepségen (Fotó: police)

Épül a tornaterem
Tósokberénden

Már látszik, mekkora is lesz a tornaterem (Fotó: Györkös)

Ajka (és Magyarország) 
megosztott

Szoktam telefon hívásokat kapni egy-egy megjelenő lapszám 
után, vagy előfordul, hogy névtelen levél jön házhoz, mikor hogy. 
Legutóbb egy ajkai szavazópolgár küldött el finoman a sunyiba 
az „Ajka a Fidesztre szavazott” című tudósításunk miatt. Iga-
zából nem a cikkben leírt tényeket vitatta az illető honpolgár, 
maga a cím nem tetszett neki. Azt hiszem, azok nevében kívánt 
szót emelni, akiket nem tévesztett meg a kormánypropaganda, 
nem dőltek be az évek óta tartó és súlyos adóforint milliárdokat 
felemésztő  „majdmimegvédünktiteket” dumának és nem a kor-
mánypárt jelöltjére szavaztak.

F. úr (63) - nevezzük így – nem nevezné magát szakértőnek, 
de szerinte az ellenzék „úgy béna, ahogy van”, mivel nem hall-
gatott Heller Ágnesre – ugye tudjuk, kiről van szó ? – aki fél éve 
megmondta, hogy a kormánypárti jelöltek csak egy az egyben 
győzhetők le, három-négy-öt ellenzéki jelölttel szemben eleve 
nyert ügyük van. Ő DK-pártinak vallja egyébként magát,de egy 
„echte” fideszes körzetben volt szerencséje szavazatszedő biztos-
ként működni. Őt is meglepte azonban, amit tapasztalt, vagyis 
hogy az összes szavazatok jóval kevesebb mint a felét kapta a 
Fidesz jelöltje - és így is győzött. Tehát - vonta le a következtetést 
F. úr -  nem a szavazókkal volt a baj, hanem a megállapodásra 
képtelen pártokkal. Megvan a külön bejáratú véleménye a „tró-
ger” vezetésről, amelyik elhitette az emberekkel, hogy le tudja 
váltani ezt a kormányt. Ezt tartja felháborítónak. Az is nagyon 
elkeseríti, hogy azok között, akik részt vettek a szavazás lebo-
nyolításában - ezt testközelből figyelhette meg - és esküt tettek a 
választási törvény betartására, képesek voltak „tévedni” a szava-
zatok összeszámlálásakor. Ezen a ponton közbevetettem, hogy a 
magyarok tudják, hogy „fejétől bűzlik a hal”. Vagyis vezetőink 
nyilvánvalóan lophatnak, csalhatnak, hazudhatnak és ebből azt 
a következtetést vonja le a kisember, hogy akkor neki is szabad. 
(Tisztelet a kivételnek!) És tényleg.

Nekünk már csak a részletkérdések megvitatása marad, ho-
gyan segítette ténykedésével az LMP és a Kétfarkú Kutyapárt 
a Fideszt, és a nagyokosok fél évvel ezelőtt miért nem tudtak 
„odafönt” egyezségre jutni. F. úr szerint nem egy „demokrata 
pártot” kellene létrehozni, ahogyan a DK vezetői is meghirdet-
ték, abban úgysem tudna mindenki részt venni. A Momentum 
sem jött volna létre, ha látják, hogy „ezek” összefognak. Én azt 
mondtam végül F. úrnak, hogy csak az a mi bajunk, hogy ma-
gyarok vagyunk. Régóta tudjuk: ha két magyar találkozik, leg-
alább három pártot alapít. F. úr pedig keserűen jegyezte meg, 
hogy az ezeréves történelmünk erre a jó példa. Még a „példakép” 
1848-ban sem tudtunk összefogni.

Ez van.
Lékó Sándor 
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Két bringás versenynek 
is Ajka adott otthont a kö-
zelmúltban, ugyanis a „Ke-
rékpáros Ifjúsági Kupa” és a 
„Ki a mester két keréken?” 
elnevezésű országos közleke-
désismereti megméretteté-
sek megyei döntőjét is váro-
sunkban szervezték meg egy 
napon, egy időben.

Az Ajkai Rendőrkapitány-
ság tanácstermében és a Fe-
kete István – Vörösmarty 
Mihály Általános Iskola és 
Gimnázium udvarán meg-
tartott versenyeken a terü-
leti fordulókon kiemelkedő 
eredményt elért tanulók ve-
hettek részt. Minden kapi-
tányságról egy fiú és egy lány 
érkezett, hogy összemérje 
ügyességét a nap során.

A fiatalokat Ludvai Zsolt 
rendőr őrnagy, közlekedés-
rendészeti alosztályvezető 
köszöntötte, majd kollégái 
színes láthatósági mellénye-
ket és elemózsiát osztottak 

szét a versenyzők között. 
A verseny lebonyolításáért 
Gyuris Mónika rendőr fő-
hadnagy kiemelt megelőzési 
főelőadó felelt.

A diákok először 
KRESZ-tesztet töltöttek ki, 
amelyben elsősorban a ke-
rékpáros közlekedéssel kap-
csolatos kérdések, képes 
feladatok szerepeltek. Majd 
következhetett az ügyessé-
gi pálya teljesítése az iskola 
udvarán, ahol már gyakor-
latban adhattak számot ke-
rékpáros tudásukról. Az 5-8. 
osztályos fiatalokra egy har-
madik feladat is várt, amit a 
városi forgalomban kellett 
teljesíteniük, bizonyítva a 
szervezőknek, hogy milyen 
szabályosan tudnak közle-
kedni.

A fiúk és a lányok között 
is kihirdették végül a legjob-
bakat. A fiatalabbak a „Ki a 
mester két keréken?” orszá-
gos döntőjében, Pécsen kép-

viselhetik Veszprém megyét 
május 15-16-án, míg az 5-8. 
osztályos korcsoport, tehát a 
„Kerékpáros Ifjúsági Kupa” 

győztesei május 9-11 között 
Egerben mutathatják meg, 
hogy milyen rátermettek.

SzR. 

Játékosságot, ötletességet, 
fantáziát és logikát várt a 
zsűri az Ajkai Borsos Miklós 
Általános Iskolában szerve-
zett területi anyanyelvi vetél-
kedőn az 5-6. osztályos diá-
koktól, akiknek a szólások, 
közmondások, találós kérdé-
sek, valamint szinonimák vi-
lágában kellett helyt állniuk a 
sikerért.

A szellemi erőpróbára nyolc 
csapat érkezett Ajkáról és a 
kistérségből (Úrkút, Kislőd, 
Városlőd). A versenyzőket 
Ódor Erzsébet igazgató kö-
szöntötte a nagy múltú meg-
mérettetésen, ahol bizony 
nem a tanulók nyelvtani tu-
dása volt a lényeg, hanem a 
kreativitás és a magyar nyelv 
gazdagságának ismerete. A 
verseny szervezői azt tűzték ki 
ugyanis célul, hogy megmu-
tatják a diákoknak a magyar 
nyelv szépségeit, különleges-
ségeit, így a megmérettetés 

hangsúlyt fektetett a nyelvi 
műveltség fejlesztésére és a fia-
talok szókincsének bővítésére 
egyaránt.

A ritka, vagy régies szavak, 
illetve a fejtörők – amelyek 
között szóegyenletek, rímjá-
tékok és szótagláncok is sze-
repeltek – elnyerték a verseny-
zők tetszését csakúgy, mint a 
szituációalkotás, így a csapa-
tok jó hangulatban várták az 
eredményhirdetést.

Első helyen a szervező isko-
la növendékei (Kollár Hanna, 
Vas Anna, Kertész Dániel) vé-
geztek, a képzeletbeli dobogó 
második és harmadik fokát 
pedig a Fekete István –Vörös-
marty Mihály Általános Isko-
la és Gimnázium két csapata 
– Szántó Dávid, Vörös Zé-
tény, Andor Ádám, valamint a 
Matyikánics Lili, Pavlik Anna, 
Pegán Petra trió – foglalhatta 
el.

SzR.

A fejtörők sem okoztak gondot

Színes mellényekben a láthatóságért

Tavaszköszöntő majális

Két díjat is elhoztak
Veszprémből

a tósokberéndi diákok

Ajkai sikerek
a nemzetközi táncversenyen

 Az ajkai és térségi általános iskolák pá-
lyaválasztás előtt álló fiataljai sok új ismere-
tet szereztek a Veszprémi Szakképzési Cent-
rum Szent-Györgyi Albert Szakgimnáziuma, 
Szakközépiskolája és Kollégiuma által szerve-
zett Szakmák éjszakája rendezvénysorozaton 
április 13-án.

A szervezők a kreativitást értékelték (Fotó: Györkös)

A szabályos kerékpározás elméletben kezdődik (Fotó: Györkös)

Ramasz László és tánccsoportja (Fotó: Györkös)

Immáron 22 éve szervezik 
meg az Országos Mesevetél-
kedőt a második, harmadik és 
negyedik osztályos kisdiákok 
számára 7 mérföldes csizmá-
ban heted 7 határon át cím-
mel.

A 2017/2018 tanév hat for-
dulóból álló játékának ötödik 
fordulóját, azaz megyei dön-
tőjét az Eötvös Károly Megyei 
Könyvtár Gyermek- és Ifjú-
sági Könyvtárában tartották 
április 16-án 13 csapat részvé-
telével Veszprémben. A négy-
tagú csoportoknak Benedek 
Elek meséiből kellett számot 
adniuk alaposan, aprólékosan. 
A gyerekek lelkesen készültek, 
hiszen melyik diák nem szere-
ti a mesét, akár olvasni, hall-
gatni, netán előadni?

Az eddigi eredményeik 
alapján Ajkáról négy csapat 
vett részt az ötödik forduló-
ban. A Fekete István-Vörös-
marty Mihály Általános Isko-
la és Gimnázium 4/B-s Bűvös 
mágusai hatodik helyezést ér-
tek el. Az ajkarendeki Lascho-

ber Mária Német Nemzetiségi 
Nyelvoktató Általános Iskola 
Mici mackó csapata ötödik, 
az Óriások csapata kilencedik 
lett.

Az ajkaiak közül a tósokbe-
réndi Szent István Király Ró-
mai Katolikus Általános Isko-
la 3/A. osztályának Varázslói 
szerepeltek a legjobban ezen 
a versenyen, ahol az országos 
döntőbe jutás volt a tét. Ör-
vendetes, hogy az előkelő har-
madik helyet szerezték meg a 
lányok. Keresztes Adél, Csa-
nádi Zara, Gálovics Emma és 
Tóth Boglárka a Dramatizálás 
különdíj első helyét is haza-
hozhatta. Itt az előadás mód-
jukkal, beszédkészségükkel és 
a kellékekkel emelkedtek ki a 
mezőnyből. Dicséretes, hogy a 
vetélkedőn a kis csapatot csak 
náluk idősebbek előzték meg, 
amely a jövő évet tekintve bi-
zakodásra adhat okot. Felké-
szítő pedagógusuk Dallos Gi-
zella volt.

Cs.B.É. 

Már hetedik éve, hogy min-
den márciusban, Veszprémben 
összegyűlnek a táncosok, hogy 
együtt ünnepeljék a ritmus sze-
retetét a Connector Táncfeszti-
válon. Egyetlen hétvégén több 
mint 2000 résztvevő 14 táncstí-
lusban mutatkozott be a klasz-
szikus balettől kezdve a néptán-
con, hastáncon, társastáncon át 
egészen a show táncig.

A Petes Beáta vezetőedző irá-
nyításával működő, győri szék-
helyű PlatinA Táncsport Egye-
sület ajkai csoportjai is évek óta 
vendégei a színvonalas nemzet-
közi megmérettetésnek. Az idei 
évben három koreográfiában 
mérték össze tudásukat a nem-
zetközi mezőnnyel.

A produkciók kiemelkedő 
elismeréseket gyűjtöttek be 
a szakmailag felkészült zsűri 
döntésének köszönhetően. A 
Március 15. úti Sportcsarnok-

ban összegyűlt tömeg előtt 
érdemelt ki arany minősítést 
Ignácz Lara és Keller Alexa 
Imagination című koreográfiá-
val. A különleges hangulatú al-
kotás open kategóriában indult, 
hiszen a kortárs tánc és a mű-
vészi látványtánc mozdulatait 
ötvözte.

A PlatinA TSE fiatalabb cso-
portja Shake it off című modern 
és latin társastánc fúzióval mé-
rettette meg magát, amivel szin-
tén arany minősítést szerzett. 
Az idősebb  lányformáció a Ga-
ga’s Ladys című produkcióval 
ezüst minősítést ért el, amiben 
izgalmasan keveredtek a mo-
dern tánc és a hip-hop elemei. 
A csoportokat Ramasz László 
Örökös Aranysarkantyús Tán-
cos, magas osztályos verseny-
táncos, a PlatinA ajkai csoport-
jainak edzője készítette fel.

Ramasz Vanda 

A Veszprémi Szakképzési Centrum 
Szent-Györgyi Albert Szakgimnáziumá-
ban, Szakközépiskolájában és Kollégi-
umában május 4-én 15.30-kor kezdő-
dik a ceremónia, az Ajkai Gimnázium, 
Szakgimnázium, Szakközépiskola, Álta-
lános Iskola, Sportiskola és Kollégium 
Bercsényi Miklós Intézményegységének 
végzős osztályai 16 órakor tartják a 
ballagásukat.

A belvárosban levő három középisko-
la május 5-én tartja az ünnepséget. A 
Bródy Imre Gimnázium és AMI kezdi a 
sort 9 órakor, a Fekete István-Vörös-
marty Mihály Általános Iskola és Gim-
názium végzős osztálya, amelynek tag-
jai hat évig jártak az intézménybe, 10 
órakor ballagnak. Az Ajkai Gimnázium, 
Szakgimnázium, Szakközépiskola, Álta-
lános Iskola, Sportiskola és Kollégium 

Bánki Donát Intézményegységében az 
érettségire és szakmai vizsgákra ké-
szülő diákok 11 órától ünnepelnek.
Június 1-jén 15.30-kor búcsúznak 
iskolájuktól a Molnár Gábor Óvoda, 
Általános Iskola, Szakiskola, Készség-
fejlesztő Iskola és EGyMI végzős szak-
iskolásai, majd azt követően kezdik el a 
záróvizsgákat.

TA 

Búcsú a középiskolától

Újabb eredmények a Zeneiskolában
Az idei tanév utolsó tanulmányi versenyén ismét szép 
eredményeket értek el ifjú művészeink – tájékoztatta la-
punkat Szücs Krisztián, a Bródy Imre Gimnázium és AMI 
intézményvezető-helyettese.
A Komáromban megrendezett IV. Egressy Béni Zongoraverse-
nyen Chen Younhan Nívódíjat és Különdíjat kapott, Friedrich 
Hanna Arany Fokozatot, Lipka Dorottya pedig Ezüst Fokozattal 
lett gazdagabb. Felkészítő tanáruk Molnárné Németh Erika volt.
Veszprémben a XXX. Regionális Lantos Magda Zongoraverse-
nyen is megmérettették magukat a tanítványok, itt Keller Dá-
vid Arany Fokozatot, Zéhmann Tamás Ezüst Fokozatot kapott. 
Felkészítő tanáraik: Kovácsné Pogány Kinga és Vörös Jánosné 
voltak. RÉ 

Szeretettel várjuk a város lakóit a Tavasz-
köszöntő majális programjaira május 
1-jén. Szabadtéri kulturális és szórakoz-
tató rendezvények a Sportcentrumban. 
Vidámpark, légvárak, vásár, vendéglátás 
a rendezvény területén. 
9.00 Májusfaállítás és tavaszköszöntő 
műsor az Agórán az Ajka-Padragkút 
Táncegyüttes, az Ajkai Városi Bányász 
Fúvószenekar és majorett csoportja köz-
reműködésével
9.30 Felvonulás a művelődési központtól 
a Sportcentrumig Ajka város lakóival. A 
felvonulást a Bakony Sport Ajka-Pápa-Aj-

ka kerékpárverseny résztvevői vezetik fel. 
(www.tovafutok.hu). 
Programok a Sportcentrum szabadtéri 
színpadán: 
10.00 órakor a Pulzus Együttes gyermek-
műsora 
Délután: 
16.00-16.20 Bahar Hastáncegyesület fel-
lépése
16.25-16.55 Dinamic rock and Roll Klub 
táncosai 
17.00-17.50 Pápai Musical Stúdió műsora
17.55-18.15 Formafitt Sportegyesület be-
mutatója

18.20-19.00 Fláre Beás zenekar koncertje
19.05 Ünnepi beszéd
19.10-20.00 Platina Táncstúdió előadása
20.30 Vastag Csaba kiszenekaros koncertje.
 A rendezvény teljes időtartama alatt 
(9.30-22óráig) a Sport utcai átmenő for-
galom a Spar körforgalomtól a Tesco felé 
mindkét irányban le lesz zárva. Köszön-
jük megértésüket.
Rendezők: Ajkai Alumíniumipari Szak-
szervezet, Nagy László Városi Könyvtár 
és Szabadidő Központ. Támogatók: Ajka 
város Önkormányzata, MAL Zrt, Le Be-
lier Magyarország Zrt.
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Egyre jobban elterjed or-
szágunkban a megújuló ener-
giaforrások alkalmazása, 
amelyek nem okoznak kör-
nyezetszennyezést, mint a ha-
gyományos energiatermelés. 
A napenergia felhasználásá-
nak a legkézenfekvőbb módja, 
amikor napkollektorok, nape-
lemek és hőszivattyúk segítsé-
gével hasznosítják a nap földre 
bocsájtott energiáját.

Kihasználva az iszaptér adta 
lehetőségeket a Biomass Kft. 
kezdeményezésére Tósokbe-
rénden a szürke iszap tetején 
egy nagy teljesítményű nape-
lem parkot létesítenek. Kovács 
Kálmán, a kft ügyvezetője tá-
jékoztatta lapunkat a tervek-
ről.

– Mi az oka, hogy a szürke 
iszap tetejére terveznek egy 
ekkora beruházást? 

– Főként a megfontolt elő-
relátás. Ugyanis cégünknek 
utógondozási kötelezettségei 
vannak, a rekultiváció befe-
jezését követően 2095-ig. A 
monitoring rendszert mű-
ködtetni kell és karban kell 
tartani a területet. Ha már 
itt van ez a rekultivált terü-
let, akkor azt kamatoztatni 
illik, amivel az utógondo-
zás költségeit előteremtjük. 
Természetesen a hasznosítás 

környezetbarát kell, hogy 
legyen. A napelem park lé-
tesítése mellett energia erdő 
telepítését is tervezzük.

– Mekkora beruházást kí-
vánnak megvalósítani, kik 
folynak bele a munkálatok-
ba?

– A projektet a Consult 
Energiatermelő Kft. valósít-
ja meg, amely céget szakmai 
befektetőkkel hoztuk létre. 
Ez a megújuló energia beru-
házás másfél milliárd forint 
hitel felhasználásával valósul 
meg pályázati pénzek nélkül. 
4,1 megawatt teljesítményű 
rendszerben 17.280 napele-
met fogunk elhelyezni, hat 
áramátalakító inverter és hat 
transzformátor beépítésével 
hét hektárnyi területen, amely 
a meddőhányó első ütemben 
rekultivált részén, a település-
hez legközelebb lévő területen 
lesz. Ezt a területet befüvesít-
jük, a szélébe fákat telepítünk. 
A holtbéli tájat eltüntetve egy 
barátságos környezetet alakí-
tunk ki.

– Hogyan állnak a terve-
zéssel, mikor kezdődik a be-
ruházás?

– Szinte minden adott, hogy 
elkezdődhessenek a munká-
latok. Csupán a betáp vezeték 
nyomvonala okoz most prob-

lémát, mivel a földalatti veze-
tékeken a megtermelt energiát 
a meddőhányótól Tósokbe-
rénden keresztül az OVIT 
alállomáshoz kell szállítani. 
Számos egyeztetés szükséges, 
hogy a végleges nyomvonal 
kialakuljon. Remélhetőleg a 
munkákat az idén nyáron el-
kezdhetjük és fél év alatt elké-
szül a park.

– Milyen időtávlatokba ter-
vezik a beruházást? Milyen 
munkaerő-igény léphet fel?

– A napelem park 8-10 év 
alatt térül meg. Előreláthatóan 
25 év lesz az élettartama, amíg 
nem csökken a napelemek tel-
jesítménye. Csupán a telepítés 
és a terület karbantartása igé-
nyel némi létszámot. A rend-
szerhez nem kell még őrző-vé-
dő személyzet sem, hiszen be 
lesz kerítve a park és kamera-
rendszert építünk ki a terület 
felügyeletére.

– Mi lesz a keletkezett áram 
sorsa? Kaphat valamiféle 
kedvezményt Tósokberénd? 
Hiszen évtizedeken keresztül 
számos negatív hatás érte az 
itt lakókat. Gondolok itt töb-
bek között a bűzre, a vörös és 
szürke kiporzásra.

– A termelt áram, az orszá-
gos hálózatra kerül. Ajkán 
az E.ON az illetékes átvevő. 
A mi kezünkben nincs arra 
mód, hogy kedvezményes ára-
mot adjunk az itt lakóknak. 
Természetesen befizetjük a 
város javára a helyi adót. Ta-
valy 3.109.500 forint iparűzési 
adóval járultunk hozzá a vá-
ros költségvetéséhez, továbbá 
húsz millió forint TAO-val 
támogattuk Ajka város sport-
ját. De a civil szervezeteknek 
is segítséget nyújtunk környe-
zetvédelmi programjaik meg-
valósítására, igény szerint.

– A településrész lakóinak 
az elmúlt időszakban elég 
sok problémát okozott a le-
gyek rajzása és a biomassza 
forgatása közben keletkezett 
szaghatás. Milyen intézkedé-
seket tettek, illetve tesznek a 
kellemetlenség elhárítása ér-
dekében?

– Sajnos 2016-ban gondot 
okozott a legyek megjelenése 
a falu egyes részein. E jelenség 
abban az évben nem volt egye-
di, az ország más területein is 
küzdöttek hasonló rajzással. 
Cégünk a légyinvázió meg-
szüntetése érdekében légycsap-
dákat helyezett ki, amely segít-
ségével ellenőrizzük a mozgá-
sukat. A szaghatás ellen pedig 
monitoring rendszert építet-
tünk ki. Figyeljük a széljárást. 
Amint kedvezőtlen a szélirány, 
a munkálatokat azonnal leál-
lítjuk. Az elmúlt években a ke-
zelőtereket távolabb helyeztük 
el a lakott területtől. Ezúton 
is szeretnénk kérni a lakókat, 
hogy, amennyiben szaghatást 
észlelnek, azonnal jelezzék 
felénk, hiszen nekünk is ér-
dekünk, hogy a szagforrások 
egyértelműen beazonosítha-
tóak legyenek, és ezek kizárá-
sával a településen lakók kom-
fortérzete javuljon. Továbbra is 
felkínáljuk a lehetőséget igény 
szerint arra, hogy nyílt nap ke-
retében bemutassuk a telephe-
lyen folyó munkákat.

A Kovács Kálmánnal ké-
szült interjú alapján a tó-
sokberéndi emberek talán 
elkezdhetnek reménykedni, 
hogy idővel eltűnnek azok a 
környezeti hatások, amelyek 
évtizedeken keresztül megke-
serítették az életüket, s ame-
lyekkel szemben számtalan-
szor szélmalomharcot vívtak.

Cs.B.É. 

Napelem park épül
az iszap tetején

A cseresorral is megnyerték a meccset

A Biblia közös kincsünk
Interjú egy történésszel

 Bizony fél évszázaddal ezelőtt nem gon-
dolták a falubeliek, akik a tósoki nyíres kör-
nyékére jártak gombázni, hogy az erdőt ki-
vágva először hatalmas környezetszennyezést 
okozó iszapot helyeznek el, majd azt rekul-
tiválják és biomassza telephelyet alakítanak 
ki rajta. Újabban pedig, az eddigi környezet-
szennyezést próbálják orvosolni, egy napelem 
park létesítésével.

Városi Intézmények Működtető Szervezete

Központi háziorvosi, házi gyermekorvosi ügyelet
ügyeleti ápoló munkakörbe

kollégát keres.

Érdeklődni:
 Ajka, Bródy Imre utca 6. Tel.:+36-20-622 – 8585

A földrengésekhez hason-
lóan a Közel-Keleten évezre-
dek óta a régi feszültségek, 
mint tektonikus lemezek 
nyomják egymást, amik 
időközönként elmozdul-
nak és kipattannak. Vagyis 
a látszólag hirtelen történő 
események valójában sokkal 
mélyebb, korai cselekmények 
következményei. Baráth At-
tila, a Hit Gyülekezetének 
lelkésze ezekkel a mondatok-
kal köszöntötte a vendégeket, 
akik dr. Grüll Tibor történész 
előadására érkeztek április 
18-án a vmk kiállítótermé-
be, hogy meghallgathassák: 
Robbanás előtt a Közel-Ke-
let? Jeruzsálem a világtörté-
nelem gyújtópontjában című 
prezentációját.

Városunkban népszerűek a 
hasonló jellegű rendezvények, 
érdekesnek, izgalmasnak tart-
ják a résztvevők. Ezúttal is 
megtelt velük a terem és értő 
figyelemmel hallgatták a mély 
gondolatokat közvetítő, szín-
vonalas és szakszerű előadást. 
A közel két órás program előtt 
interjút készítettünk a törté-
nésszel, aki elmondta, hogy az 
összejövetel egyben tisztelgés 
is Izrael előtt, mivel az állam 
májusban lesz hetven éves.

– Honnan az ismeretség az 
ajkai gyülekezettel?

– Tagja vagyok a Hit Gyüle-
kezetének immáron harminc 
éve. Budapesten tanítok a 
Szent Pál Akadémián ’97 óta, 
amely a gyülekezet főiskolája. 
Emellett a Pécsi Tudomány-
egyetemen ókortörténeti tan-
székvezető, egyetemi docens 
vagyok már tizenöt éve, tavaly 
pedig a MTA (Magyar Tudo-
mányos Akadémia) doktora 
lettem. Az ókor és azon be-
lül a római kor a szakterü-
letem. Országszerte tartok 
előadásokat bibliai témákban 

Battonyától Nemesmedvesig 
– ahogy ezt régen mondani 
szokták – jegyezte meg humo-
rosan a szakember.

– Miért ezt a témát válasz-
totta előadásához?

– Izrael állam 1948-ban 
alakult meg, ennek májusban 
lesz a hetvenedik évfordulója. 
Egyrészt ez az apropója, más-
részt, az elmúlt év decemberé-
ben nagyon sok olyan bejelen-
tés történt főleg az amerikai 
elnök részéről, ami eléggé fel-
kavarta az állóvizet. Itt gondo-
lok arra, hogy Donald Trump 
elnök bejelentette: az Egyesült 
Államok nagykövetségét át 
fogja helyezni Tel Avivból Je-
ruzsálembe. Erről rendeztek 
is rögvest az ENSZ-ben egy 
szavazást. Közben volt egy 
UNESCO elítélő határozat is 
ezzel szemben. Tehát berob-
bant valami a világpolitiká-
ba, ami nem tudjuk egyelőre, 
hogy hova fog kifutni - ezért 
van egy politikai aktualitása is 
az előadásnak. A jelenlegi po-
litikai ellentéteknek a gyöke-
rei valójában nagyon-nagyon 
régre nyúlnak vissza.

– Ha jól értem, semmi nem 
új a nap alatt?

– Ez éppen egy bibliai idé-
zet: Salamon írja a Példabe-
szédekben, hogy nincs új a 
nap alatt – vagyis ezeknek a 
gyökere valahol a Bibliában 
lelhető fel. Az előadásaim bár-
ki számára meghallgathatóak, 
nincs bennük felekezeti teoló-
gia, mindenki számára nyitot-
tak. A Biblia egy közös kincs, 
bárki elolvashatja, bemehet a 
boltba és megveheti.

Az oktatótól azt is megtud-
tuk, hogy több előadást is ter-
veznek: májusban Pécsi Tibor 
történész Izrael állam meg-
alakulása körüli történésekről 
beszél majd.

RÉ 

A Közel-Keleten a helyzet változatlan (Fotó: Györkös)

A Cápa Vízilabda Klub to-
vább menetel a BVLSZ Diapo-
lo Serdülő bajnokságában, rö-
viden a Budapest Bajnokság-
ban az előre kitűzött célok felé, 
hiszen újabb győzelemmel a 
hátuk mögött már a csoport-
juk 3. helyén állnak az OSC 
csapatával holtversenyben. A 
medence széléről Bujtás Ba-
lázs edzőt kérdeztük.

– Mi a helyzet a DFVE-TO-
PO, azaz a Dunaújváros csa-
patával? Hogyan készültetek 
erre a mérkőzésre?

– Az előző hétvége sikerein 
felbuzdulva motiváltan vá-
gott neki a társaság az 5. for-
dulónak a Császár-Komjádi 
Sportuszodában a dunaújvá-
rosiak ellen. Mivel idén még 
nem találkozott egymással a 
két egyesület, ezért az előző 
mérkőzések statisztikái és a 
korábbi fordulókon kifigyelt 
játékstílus adott információt a 
csapatnak.

– Ezek szerint a taktikázás 
sima győzelmet hozott?

– A mérkőzés elején a megbe-
széltek szerint vágtunk neki az 
első negyednek, ami egy kicsit 
döcögősen indult, valahogy 

nem találtuk a saját ritmusun-
kat, így inkább feltérképeztük a 
gyenge pontokat majd a máso-
dik negyedtől szépen fokozato-
san léptünk el a dunaújvárosi 
gárdától. Sajnos az emberelő-
nyös támadásaink most nem 
voltak a legjobbak, viszont a 
védekezésünkre sem lehetett 
panasz, hiszen emberelőnyből 
nem született találat az ellen-
féltől. Az eredmény a negyedik 
negyed vége felé közeledve már 
annyira biztosnak tűnt (10:3), 

hogy lehetőséget adtam a teljes 
cserére, így a nem korosztályos 
játékosok (2004-2006-os szüle-
tésűek) is kipróbálhatták ma-
gukat együtt. 10:6 lett végül a 
végeredmény.

– A későbbiekben is számí-
tasz a fiatalabb játékosokra?

– Igen. Az elkövetkezendő 
fordulókban kulcsszerepet 
szánok a fiatalabb játéko-
soknak is, hiszen már most 
megmutatkozik, hogy szépen 
teljesítenek a 2-3 évvel időseb-

bekkel egy mezőnyben. Jövőre 
pedig szeretnénk külön or-
szágos bajnokságban indítani 
őket, amihez a mostani mecs-
csek remek alapot jelentenek. 
Kiemelném, hogy a Cápák 
között már nem csak tehet-
séges srácok, hanem lányok 
is vannak. Mészáros Júlia és 
Kamondi Olívia például már a 
következő bajnokságban meg-
határozó emberek lehetnek a 
saját korosztályos csapatuk-
ban. SzR. 

A cápák (Fotó: CVK)
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Tour de Ajka
és Liget Félmaraton
2018.04.30-án és 05.01-én az „EURO-
FAMILY SPORTNAPOK” keretén belül 
a Tour de Ajka kerékpáros- és a Liget 
Félmaraton futóverseny kerül megren-
dezésre településükön. A verseny útvo-
nala több utcát is érint. A mezőny több 
mint négyszáz versenyzőből fog állni. A 
rendezvény biztonságos lebonyolítása 
érdekében kérjük, hogy a térképeken 
feltüntetett időpontokban, és területe-
ken gépjárműjével  ne parkoljon! Meg-
értésüket köszönjük!

TovaFutók SE

Május 14-én kihagyhatat-
lan program várja Ajkán a 
pszichológia iránt érdek-
lődő közönséget, hiszen a 
népszerű Nyitott Akadémia 
sorozat keretében ezúttal 
Dr. Vekerdy Tamás Jól értem 
a gyerekemet? című új előa-
dását hallgathatjuk meg.   

A gyerek sok esetben nem 
tudja szavakba önteni azt, 
hogy mi okoz számára fé-
lelmet, nehézséget vagy 
szenvedést. Talán nem is 
tud még beszélni, vagy 
éppenséggel tud már, de 
olyan belső élményeket él 
át, amelyeket csak érzékel, 
de nem ért. Esetleg mond 
valamit, amit meg tud ra-
gadni – például azt, hogy a 
szörnyektől fél –, de való-
jában valami egészen más 
jelenti a problémát, példá-
ul az, hogy érzékeli a szülei 
közötti feszültséget, és at-
tól szorong, hogy el fognak 
válni. 

Szülőként ezért gyakran 
csak a gyerek viselkedésé-
nek megváltozásából illet-
ve különböző testi tüne-

tekből érzékeljük azt, hogy 
valami baj van – és nem fel-
tétlenül értjük, vagy félre-
értjük, hogy valójában mi is 
a baj. Ha pedig nem látjuk, 
hogy mivel állunk szemben, 
akkor nehezen fogunk tud-
ni jól, hatékonyan segíteni. 
Éppen ezért alapvetően 
fontos, hogy megtanuljuk 
helyesen kódolni az észlelt 
jeleket, pontosan kérdezni, 
és értően hallgatni a gyerek 
válaszait. 

Legyen szó csecsemő-
ről, kisgyerekről, iskolás-
ról vagy kamaszról, bőven 
adódnak olyan helyzetek, 
amikor nem egyértelmű, 
hogy valójában mi is a 
gond, vagy hogy mi állhat 
annak hátterében. Mit te-
gyünk ilyenkor? Hogyan 
fejtsük meg, mit jelenthet, 
amit tapasztalunk? 

Dr. Vekerdy Tamás ebben 
nyújt segítséget, több év-
tizedes gyermekpszicholó-
gusi praxisa alapján, a tőle 
megszokott élvezetes, le-
bilincselő stílusban, ferge-
teges humorral. Az előadás 

interaktív, tehát lesz lehe-
tőség véleményt, tanácsot 
is kérni a szakembertől. Ér-
demes élni az alkalommal!

A Nyitott Akadémia hely-
színi standján – számos 
egyéb, pszichológiai témájú 
mű mellett – kedvezményes 
áron meg lehet vásárolni Dr. 
Vekerdy Tamás könyveit is, 
melyeket a szerző kérésre 
szívesen dedikál is. 

A május 14-én 18:00 órakor 
kezdődő előadásra jegyek 
még kaphatók online, a 
www.nyitottakademia.hu 
oldalon és személyesen, a 
Nagy László Városi Szaba-
didőközpontban.

Dr. Vekerdy Tamás előadása Ajkán!
Jól értem a gyerekemet?

Mi állhat az adott jelenség vagy probléma hátterében?

Szórakoztató, látványos, 
mégis szívbemarkoló tartalmas 
produkciókkal készültek a Bró-
dy Imre Gimnázium diákjai 
az iskola idei gálájára, ahol a 
tehetség minden formájában a 
világot jelentő deszkákra lép-
hetett. Az énektől, a verseken 
át a hangszeres bemutatókig 
számos különleges előadást 
láthatott a közönség a sokszínű 
forgatagban.

Háromnegyedéig telt meg a 
Nagy László Városi Könyvtár 
és Szabadidő Központ színház-
terme az iskola alapítványának 
népszerűsítésére szolgáló ren-
dezvényen egykori és jelenlegi 
pedagógusokkal, valamint di-
ákokkal. Mihályfi László igaz-
gató köszöntötte az egybegyűl-
teket. Beszédében kiemelte, 
hogy fontos feladata a gimná-
ziumnak a tehetséggondozás. 
A sikerek a művészetben, a 
sportban, a zenében és a tanul-
mányi versenyeken egyaránt 
megmutatkozhatnak. A gála 
mindegyikből ízelítőt adott a 
jelenlévőknek a bemutatott ti-
zenegy műsorszám alatt.

Először az énekkarral kalan-

dozhatott a közönség a szerel-
mes szerenádok világából egé-
szen a Sármelléki népdalokig. 
A 36 tagú kórus rendszeresen 
szerepel a Zenei Világnapon, a 
gimnázium adventi koncertjén 
és a szalagavatón is. Jelenleg egy 
keszthelyi fellépésre készültek, 
az oda szánt dalokat adták elő.

Következőnek Koller Kriszti-
án, Lukonics András és Piri Máté 
varázsolta a vadnyugat világát a 
vmk színháztermébe a Count-
ry roads, take me home című 
számmal. A srácok kezéből nem 
hiányozhatott a megfelelő zene-
szerszám, de ruházatuk is hűen 
tükrözte a cowboyok világát.

A délutáni programon Baráth 
Mirella Zsóka, a Szent-Györgyi 
szavalóverseny nyertese Luko-
nics Hannára emlékezett ver-
sével. Zéhmann Tamás Liszt-B 
moll etűdjével kápráztatta el 
a publikumot zongorán.Min-
denkit jó kedvre derített a 10/A. 
osztályosok „cup song”-ja, amit 
Márkus Nóra kísért gitáron. 

A hangulat egyre fokozódott, 
hiszen Mózes Tamás és Szeke-
res Bálint szavalatai után Bolbos 
Laura, Hoffmann Kata és Piri 

Kata egy népszerű John Legend 
slágerrel, az All of me-vel mutat-
kozott be a színpadon, a könny-
űzene irányába terelve a műsor-
folyamot.

Majd, hogy nehogy sok le-
gyen a pop-ból, Halász Rebeka 
és Geri Barnabás rockosabbra 
vette a figurát, egy érzelmesebb 
Metallica dallal, a Nothing else 
matters-szel.

Nagy sikert aratott Bárdosi 
Violett és Poór Dániel dinami-
kus rock and roll produkciója, 
ahol bizony a könnyednek tűnő, 
de annál több gyakorlást igénylő 
mozdulatokból és a gyors rit-
musból sem volt hiány.

A gálát a tavalyi évhez hason-
lóan a Rajbizli zenekar mini-
koncertje zárta. A csapatot most 
hallhatta a közönség utoljára 
ezen a néven, a későbbiekben 
Biorock Company (B.R.C.)-ként 
folytatják a közös munkát a sze-
mélyi változások miatt. Bryan 
Adams feldolgozással és saját 
dalokkal is megörvendeztették 
a jelenlévőket, így mindenki él-
ményekkel telve, tartalmas ki-
kapcsolódás után térhetett haza.

SzR 

A tehetséggondozás  is fontos
feladata a gimnáziumnak

A dekupázsoláshoz
a minta tépve jó

Száll az ének, zeng az ének... (Fotó: Györkös)

Mátyás király uralkodásá-
nak idején a királyi udvarban 
és a főúri palotákban még jel-
lemzően kézzel ettek evőesz-
köz helyett. Az étkezés végén 
pedig a földig leérő abroszba 
(vagy az asztal körül somfor-
dáló kutyák szőrébe) törölték 
a kezüket a nemesek. Ilyen 
előzmények után született meg 
a szalvéta. Persze míg eljutott 
a kezdetleges fehér textiltől a 
mai színes, modern, papír nyo-
matokig, nagyon sok változá-
son ment át.

A megfelelő szalvéta kivá-
lasztásával sokat tehetünk 

azért, hogy vendégeink kényel-
mesebben étkezzenek és ehhez 
egy csinos szalvétatartó még 
dekoratívabbá teheti az aszta-
lunkat. A felnőtteknek szóló 
kreatív foglalkozáson a   két 
programszervező, Horváth 
Rita és Viaszné Meinczinger 
Katalin irányítása mellett a 
vmk aulájában gyűltek össze 
április 11-én a klubtagok, hogy 
alkossanak valami szépet.

Alapanyagnak natúr, keze-
letlen fenyőfából készült tartót 
kapott mindenki, amit aztán 
dekupázs technikával vará-
zsoltak színessé. A rózsaminta 

talán mindenki nagy kedven-
ce, mert többször visszatérő 
eleme a foglalkozásoknak, ez 
most sem volt másként. Ám 
aki változatosabbat szeretett 
volna, az pillangós, vagy mo-
dern motívumot is választha-
tott díszítésül.

– A dekupázs technika egyik 
fontos mozzanata az, hogy nem 
szabad vágni a mintát hanem 
szépen körbe kell tépdesni. Így 
a szalvéta papírrostjai nem al-
kotnak éles kontúrt, hanem 
belesimulnak a kezeletlen fa 
felületébe. Ezzel a módszerrel 
olyan hatást érünk el mintha 
festve lenne. A körbetépkedés 
után fontos még a szalvéta le-
rétegezése, mert csak a legfelső 
nagyon vékony rétegével érjük 
el ezt a hatást, és így tudja a de-
kupázsragasztó is jól átáztatni 
és nem maradnak alatta leve-
gőbuborékok – osztotta meg 
lapunkkal a trükköt Viaszné 
Meinczinger Katalin.

A ragasztás után színes ak-
rilfestést kaptak még a tartók, 
ami tartósabbá és még színe-
sebbé varázsolta az így elké-
szült alkotást. A nyári szünet 
előtt a szervezők még két fog-
lalkozásra várják az érdeklő-
dőket. F.P.T. 

Az asztal dísze lehet egy saját kezűleg alkotott szalvétatartó
 (Fotó: Futó)

Segítség
álláskeresőknek

A Munkanélküliek, Állás-
keresők Veszprém Me-
gyei Egyesülete május 
7-én 10.30-tól álláske-
resési tanácsadást tart 
a Civil Házban. (Ajka, 
Sport u. 25.) Tanácsadó: 
Kósa József egyesület 
elnöke

Hirdetmény
Ajka Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az 

április 18-ai rendkívüli ülésén a következő rendeletet al-
kotta: 4/2018. (IV.23.) rendelete a településkép védelméről. 
Kihirdetés napja: 2018. április 23. A rendelet hiteles szö-
vege az Ajkai Közös Önkormányzati Hivatalban megte-
kinthető.

Dr. Jáger László
címzetes főjegyző
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Gombos Anikó könyvtáros 
igazán ért a kicsik nyelvén, 
akik kíváncsian hallgatták, 
mi is fog történni a rendhagyó 
irodalomórán. Ennek az a lé-
nyege, hogy egy mai nyelven 
íródott regényt dolgoznak fel, 
méghozzá élményszerűen, az 
íróval közösen. A szerencsés 
„nyertesek” - a Borsos Mik-
lós Általános Iskola 2/b. és a 
Fekete-Vörösmarty Általános 
Iskola 3/c és 3/e osztályai vol-
tak és az Utazás Dínómdánon-
ba című mesével foglalkoztak.

Azt valószínűleg mindenki 
tudja, hogy az író természe-
tesen ír. Na de mit és milyen 
műfajban? Mi az a kézirat, 
a mese, a regény? És vajon 
mit szeretne vele elérni? Mi 
mást, minthogy el is olvas-
sák a munkáit. A kisdiákok 
mind szívesen olvasnak, so-
rolták a könyveket, amikbe 
éppen beleásták magukat. Az 
is kiderült közben, hogy az író 
úgy dolgozik, mint a szakács: 
megfelelő alapanyagokat keres 
a meséihez. Lényeges a hely-

szín, egy érdekes főszereplő, a 
cselekmény és a bonyodalom, 
mindez humorral fűszerezve, 
amihez még egy kis titok sem 
árthat.

Zoli bácsi a kisiskolások 
figyelmét maximálisan lekö-
tötte, ami nem is meglepő egy 
tanártól, aki ráadásul könyv-
tárosnak tanul és neki is ha-
sonló korú csemetéi vannak. 
Az interaktív órán lelkesen 
vettek részt a gyerekek, közö-
sen ötleteltek arról, hogyan 
alakulhatott volna másképpen 
a történet.

Aki már elmúlt hat éves és 
szeretne megismerkedni Ri-
lex-szel a békés tirex-szel, aki-
nek Kunyi, a pimasz keselyű 
lakik a szájában, keresse fel a 
gyerekkönyvtárat. Nyugalom, 
a kisebbeknek is tartogatnak 
Zoli bácsi „szakácskönyvei” 
közül: a Garázs bagázs soro-
zatból a Pukkantós busz és a 
Taknyos traktor című mesék 
éppen ovisoknak valók.

RÉ 

Kortárs meseíró volt
a Bogáncs Gyermekkönyvtár vendége

Éjszaka az erdőben mind zaj felerősödik

 A gyerekekkel meg lehet szerettetni az ol-
vasást, ha a szülők és a pedagógusok is arra 
törekszenek, hogy megtalálják hozzájuk az 
utat. Ez a tanulsága a szokásoktól eltérő iro-
dalomórának, amely egyfajta jutalom is az 
általános iskolásoknak a rendszeres könyv-
tárba járásért cserébe. Mondhatjuk úgy is, 
hogy megéri olvasni, mert lehetőségük nyílik 
találkozni egy-egy „igazi íróval” – ezúttal M. 
Kácsor Zoltán meseíró volt a vendégük.

Na mi legyen a vége? (Fotó: Györkös)

A kiállítást Barcánfalvi Zsuzsa ajánlotta az érdeklődők figyelmé-
be (Fotó: Györkös)

A porcelánfestés
művészet és kémia

Rendhagyó meglepetés 
túrának lehettek részesei a 
Bródy Túrakör tagjai április 
13-án, ami több szempontból 
is különlegesnek bizonyult. 
A megszokottól eltérően nem 
nappal, hanem éjszaka indul-
tak útnak és ezúttal Pegánné 
Göntér Szilvia tanárnő helyett 
egy “új” túravezető várt rájuk.

Este fél tízkor gyülekezett 
a kis csapat a Csónakázó-tó 
melletti Stonehenge-nél, ahol 
már várta őket a tanárnő és 
Káldi Géza, az Ajkai Bánki 
Donát Természetbarát Egye-
sület örökös tiszteletbeli elnö-
ke.

Pegánné Göntér Szilvia a 
következőképpen mutatta be 
az örökifjú túravezetőt a fiata-
loknak:

- Géza bácsi is tanár em-
ber mint én, ő fertőzött meg 
engem a természetjárás sze-
retetével, ő az az ember, aki 
kerékpárral bejárta egész Ma-
gyarországot, Géza bácsi az én 
példaképem és szeretnék én is 
így kinézni ennyi idősen, mint 
most ő - fogalmazott a tanár-

nő.
Káldi Géza röviden ismer-

tette a túráról a tudnivaló-
kat, azonban azt, hogy merre 
fognak indulni továbbra is 
rejtély maradt. A rutinos ter-
mészetjáró azért nem bízta a 
véletlenre a dolgot, hiszen bi-
ciklivel ő már napokkal előtte 
bejárta a területet, lemérve az 
időt és a szintemelkedést.

A városból kiérve a No-
mádia park mellett a beréndi 
erdő felé menetelt a csapat, 
de csak találgatták, vajon hol 
is fognak kikötni. Szerencsé-
re az éjszakai túra nem olyan 
félelmetes, mint ahogy sokan 
elsőre hitték. Mikor elhagyták 
a közvilágított részt, sokan 
meglepődtek, mert korábban 
nem voltak még teljes sötét-
ségben a természetben.

A lámpáik fénye mellett a 
Hold és a csillagok fénye elég 
volt a tájékozódáshoz, sőt 
néha meglepően erősen vilá-
gították meg a bejárni kívánt 
utat.

A nappali kirándulásnál 
elegendő a szem a tájékozó-

dáshoz és a táj megcsodálá-
sához, de sötétben inkább a 
többi érzékszervükre kellett 
támaszkodnia a túrázóknak, 
hiszen útközben felerősöd-
tek az ismeretlen hangok és 
a zajok “mi volt ez” kérdés-
sé alakulva. Pedig csak a fák 
között zúgó szél, az avarban 
ugrándozó madarak, egy-egy 
ág reccsenése, vagy pocsolya 
csobbanása okozta a “riadal-
mat”.

Előjöttek az éjszakai ál-
latok, így a békák, csigák és 

csúszómászók is, ezért fontos 
volt, hogy mindenki figyeljen 
és világítson a lába elé menet 
közben.

Ilyen izgalmak mellett értek 
vissza új élményekkel gazda-
gabban a civilizációba a fia-
talok, ahol a csillagok fényét 
már elnyomta a város fény-
szennyezettsége.

Az idei tanévben a beterve-
zett bakancslistán már csak 
egy teljesítendő hely maradt a 
Bródy Túrakör tagjai számá-
ra. F.P.T. 

Már a gyülekezés is sötétben zajlott (Fotó: Futó)

Először tárta lakóhelyén, 
Ajkán az érdeklődők elé por-
celán alkotásait Seress Erzsé-
bet Arany Ecset-Toll művésze-
ti nagydíjas porcelán és ter-
mészetfestő. A Tavasz ébredé-
se című kiállítást április 19-én 
Barcánfalvi Zsuzsa műtárgy 
becsüs ajánlotta az érdeklő-
dők figyelmébe.

A köszöntőben elhangzott, 
hogy Seres Erzsébet 1976 óta 
dolgozik porcelánfestőként. 
Tanulmányait a herendi por-
celángyárban végezte, majd 
15 évig ott dolgozott. Már ek-
kor tapasztalta, hogy van egy 
réteg, amelyiket nem elégíti 
ki a tömegtermelés, hanem 
egyedire, kézzel festettre vá-
gyik. Ekkor nyitotta meg kézi 
porcelánfestő műhelyét. Saját 
tervezésű, egyedi darabokat 
készített. A mintákat a ter-
mészetből merítette, festett 
madarakat, vadakat, kedvelte 

a vadászati témákat. Keze alól 
étkészletek és dísztárgyak is 
kikerültek.

Szívesen dolgozik megren-
delésre, ami különleges azért, 
mert benne van az alkotó lá-
tásmódja és a megrendelő el-
képzelése is. Herend után az 
Ajka Kristálynál dolgozott, 
majd 2006-ban váltott ismét, 
hogy több szabadideje legyen, 
amit alkotásra fordíthat. Tag-
jai sorába fogadta a Vadászati 
Kulturális Egyesület kerete-
in belül tevékenykedő Diána 
Vadászhölgy Klub.  Seress Er-
zsébet fest családi címereket 
is porcelánra, ugyanis arra is 
van igény. A porcelánfestészet 
nem csak művészet, hanem 
kémia is, hiszen azt előre kell 
tudni, hogy az égetés során 
hogyan változnak meg bizo-
nyos színek. A kiállítás május 
4-ig látogatható.

TA 

Az utóbbi években nagy 
népszerűségnek örvend a 
medvehagyma,  vagy más né-
ven vadfokhagyma fogyasz-
tása.

A növény gyűjtésénél figyel-
jünk oda az erdő védelméről 
és az erdőgazdálkodásról  szó-
ló törvényre. Állami erdőben, 
nem védett területen minden-
ki csak saját szükségleteinek 
megfelelő mennyiségű med-
vehagymát szedhet, külön en-
gedély nélkül. Ez napi 2 kilog-
ramm/fő. Bár 2018. április 15 
-én véget ért az erdőlátogatási 
korlátozás a VERGA Veszpré-
mi Erdőgazdaság Zrt. terüle-
tén, de a vadak nyugalmának 
biztosítása érdekében ügyel-
jünk arra, hogy csak a kijelölt 

turistautakon és kerékpáruta-
kon közlekedjünk. Valamint 
elindulás előtt érdemes utána-
nézni az adott hely vadászati 
kiírásának is.

A medvehagymát még vi-
rágzás előtt gyűjtsük. Egy 
növényről csak egy levelet 
szedjünk le, így az évelő hagy-
ma a következő évben is erőt 
tud gyűjteni. Sokszor hallani, 
hogy levele összekeverhető 
a gyöngyvirággal és a kike-
riccsel. Hogy valóban med-
vehagymát találtunk, arról 
könnyen meggyőződhetünk, 
ha megdörzsöljük ujjaink 
közt a levelét. Ha fokhagyma 
illatot áraszt, akkor gyűjtsük 
tovább. Ha szagtalan, vagy 
gyöngyvirág illatú, akkor va-

lamelyik másik két növénnyel 
találkoztunk, amire azért kell 
vigyázni, mert már kis meny-
nyiségben is súlyos mérgezést 
okozhatnak, így ügyeljünk rá, 
mit gyűjtünk!

A medvehagyma a népi 
gyógyászatban is régóta is-
mert és kedvelt, de   fűszer-
növényként is népszerű. A fi-
nom íze mellett rendkívül jók 
az egészségügyi hatásai. Fo-

gyaszthatjuk a leveleit nyer-
sen kefirbe, joghurtba apróz-
va, felszeletelve szendvicsbe, 
salátába, vagy omlettbe. Le-
het belőle levest készíteni, 
ízesíthetünk vele bármilyen 
főételt, készíthetünk vele fű-
szervajat. Mi most a pogácsá-
ba sütöttük.

HOZZÁVALÓK
50 dkg finom liszt
1 csokor medvehagyma
2 db tojássárgája
1 dl tejföl
25 dkg margarin
3 dkg élesztő
1 dl tej
1 dkg cukor
só
1 db tojás a kenéshez

ELKÉSZÍTÉS
Az élesztőt a langyos tejben 

a cukorral felfuttatjuk. A lisz-
tet a margarinnal elmorzsol-
juk, hozzáadjuk az élesztőt és 
a többi hozzávalót. Félkemény 
tésztává dolgozzuk ki, amit 
fél órát pihentetünk. A med-
vehagymát   megmossuk, jól 
lecsepegtetjük és felvágjuk. A 
tésztát kinyújtjuk, rászórjuk a 
medvehagymát, és az egészet 
felcsavarjuk, mint egy teker-
cset, majd nyújtófával ujjnyi 
vastagra nyújtjuk. Közepes 
méretű pogácsákat szagga-
tunk belőle. Tojással megken-
jük, sütőpapírral bélelt tepsire 
rakjuk, majd   175 fokra elő-
melegített sütőben kisütjük.

F.P.T.  

TAVASZI RECEPT
A medvehagyma nemcsak finom, de jótékony hatású is

Még pálinkába is áztathatjuk... (Fotó: Futó)

Világbajnokságra
készülnek

Harmadik helyen végzett a Forma Fitt Sportegyesü-
let SAUPII párosa Poscher Bálint és Klinszky Kíra a 
szlovák nemzetközi aerobik versenyen április 13-án.
- A páros  hibátlan gyakorlatot mutatott be, amellyel kva-
lifikálták magukat a májusi portugáliai világbajnokságra. 
A felkészülést már elkezdtük a versenyre  tájékoztatta la-
punkat Krütznerné Vida Veronika edző. 

TA 
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Ajka TV, 
a város televíziója
Az Ajka TV Híradó és Ajkai 
Tükör új hírekkel hétfőn, szer-
dán és pénteken 19 órakor je-
lentkezik. Ismétlések kedd: 9h, 
15h, 19h, 23h; szerda: 9h, 15h,   
23h; csütörtök: 9h, 15h, 19h, 
23h; péntek: 9h, 15h, 23h; szom-
bat: 9h, 15h, 19h, 23h. Mindig 
a megelőző adás ismétlése. 
Műsoraink online is megte-
kinthetőek a http://ajkatv.hu 
weboldalon, összeállításaink 
már másnaptól visszanézhető-
ek ugyanitt, illetve az Ajka TV 
YouTube csatornáján is. Kö-
vetkező adásaink pontosabb 
programjáról az ajkatv.hu és az 
ajkaiszo.hu honlapon, valamint 
az AVTV Képújságban tájéko-
zódhatnak. Az Ajka TV műso-
rai élőben és utólag is bármikor 
megtekinthetők a http://ajkatv.
hu honlapon!

A Kultik
Ajkai Mozi műsora
Bosszúállók: végtelen háború 
3D - Magyarul beszélő, ameri-
kai akciófilm
Április 26., csütörtök- május 2., 
szerda között minden nap 14:30, 
17:30 és 20:30  ( Pénteken 14:30 
és kedden 20:30 2D-s előadás 
lesz )
Május 3., csütörtök- május 9., 
szerda között péntek, vasárnap 
és kedd 14:30 és 17:30; csütörtök, 
szombat, hétfő és szerda 15:15 és 
20:00  ( pénteken 14:30 és ked-
den 17:30 2D-s előadás lesz )
Bűbáj herceg és a nagy varázs-
lat 3D - Magyarul beszélő, ani-
máció
Április 26., csütörtök- május 2., 
szerda között minden nap 12:45; 
szombat,vasárnap, hétfő és ked-
den 11:00 is ( pénteken 12:45 és 
vasárnap 11:00 2D-s előadás lesz 
)
Május 5.; szombat 13:30 és Má-
jus 6.; vasárnap 12:45
Hang nélkül - Magyarul beszé-
lő, amerikai horror, thriller
Május 3., csütörtök- május 9., 
szerda között péntek, vasárnap 
és kedd 20:30; csütörtök, szom-
bat, hétfő és szerda 18:15
Május 10., csütörtök- május 16., 
szerda között szombaton és hét-
főn 18:45; péntek, vasárnap és 
szerda 16:45; csütörtök 20:30
Szűzőrség - Magyarul beszélő, 
amerikai vígjáték
Május 10., csütörtök- május 16., 
szerda között szombaton és hét-
főn 16:45; péntek és vasárnap 
20:30; csütörtök és kedd 18:30
A Partiállat - Magyarul beszélő, 
amerikai vígjáték
Május 10., csütörtök- május 16., 
szerda között szombaton és hét-
főn 20:30; péntek, vasárnap és 
szerda 18:30; csütörtök és kedd 
16:30

Művelődési házak
Május 4-ig munkanapokon 
9-17 óráig, szombaton 9-15 
óráig tekinthető meg Seres Er-

zsébet porcelán- és természet-
festő kiállítása a művelődési 
központ kiállítótermében.
Április 27-én 17 órakor Pátkai 
Miklós herendi porcelánfestő 
mézeskalács kiállítása Anyák 
napja alkalmából a Városi Mú-
zeumban.
Április 28-án 17 órakor Né-
meth Csaba magánénekes 
dalestje a művelődési központ 
kiállítótermében.
Április 28-án 19 órakor a Tál-
tosok Társulatának Békés Pál 
Tévé című vígjátékának bemu-
tatója a művelődési központ 
színháztermében.
Április 29-én 8 órakor Tavaszi 
Rába vízi túra Rum- Sárvár út-
vonalon. Találkozás: 8 órakor a 
Szent István 52. sz. csónaktáro-
lónál. Érdeklődni lehet: Trieber 
Ágnes 06-30-544-0625
Május 1-jén 9 órától Tavaszkö-
szöntő majális és májusfa állítás 
az Agórán, majd felvonulás a 
Sportcentrumhoz, ahol szabad-
téri programok várják a látoga-
tókat.
Május 9-én 16 órakor Felnőt-
teknek kreatívan sorozat kere-
tében alkotó foglalkozás lesz a 
művelődési központ klubtermé-
ben.
Május 10-től 21-ig az Ajkai Na-
pok kulturális rendezvénysoro-
zat programjai.
Május 10-én 18 órakor a Zenés 
esték hangversenysorozat ke-
retében a Jubilate Női Kar és a 
Borostyán Férfikar koncertje a 
művelődési központ kiállítóter-
mében.
Május 11-én 17 órakor az Alsó-
őrsi Képzőművészeti Kör kiállí-
tásának megnyitója a  művelő-
dési központ kiállítótermében.
Május 11-én 18 órakor az Aj-
ka-Padragkút Táncegyüttes ön-
álló estje a művelődési központ 
színháztermében.
Május 12-én 14 órától Bakony 
Néptáncfesztivál a művelődési 
központ színháztermében. 
Május 14-én 18 órakor a Nyi-
tott Akadémia rendezvénye a 
művelődési központ színházter-
mében. Vekerdi Tamás pszicho-
lógus Jól értem a gyerekemet? 
címmel tart előadást.
Május 15-én 14.30 órakor, 16-
án 10 és 14.30 órakor gyerek-
színházi előadás. A Fogi Szín-
ház előadásában a Csetlő-botló 
fajankó című mesejáték látható. 
Május 16-án 10 órakor Nyugdí-
jas majális a Civil Házban. 
Május 17-én 15 órakor Éneklő 
Ifjúság  Dalostalálkozó a mű-
velődési központ kiállítótermé-
ben. 
Május 18-án 18 órakor a Ze-
neiskola 55 éves jubileuma al-
kalmából kiállítás és koncert a 
művelődési központban. 
Május 19-20-21-én Borvarázs- 
Somlói bor- és tócsifesztivál 
2018 Pünkösdjén az Agórán.

Civil Ház
Május 2. szerda
 9.00 Ingyenes vércukor – vér-
nyomásmérés (Mező Jánosné)

17.00 Kezdő Gerincjóga (Dr. 
Szabó Ildikó)
18.00 Duci torna (Bognár Adri-
en)
19.00 FIT-BOX (Bognár Adrien)
19.00 Zumba Orsival
Május 3. csütörtök
16.30 Thai-box (Szilágyi Ar-
nold)
18.00 PRO STEP (Bognár Adrien) 
19.10 Duci torna (Bognár Adri-
en)
Május 4. péntek
16.00 Modellező Szak-
osztály (Illési Oszkár) 
18.00 Duci torna (Bognár Adrien) 
19.00 FIT-BOX (Bognár Adrien)
Május 5. szombat
14.00 Sárkánytűz Szerepjátszók
Május 7. hétfő
10.00 Kézimunka Klub
10.30 Munkanélküliek, álláske-
resők tanácsadása (Tanácsadó: 
Kósa József)
14.00 Timföldgyári Nyugdíjas 
Klub (Horváth Sándorné)
16.00 Gyermek Talajtorna (Bog-
nár Adrien)
18.00 Meridián torna (Vajda 
Zsuzsanna)
18.00 Zumba Orsival
18.00 Duci torna (Bognár Adri-
en)
19.00 FIT-BOX (Bognár Adrien)
20.00 TRX Funkcionális Tré-
ning (Bognár Adrien)
Május 8. kedd
 9.00 Kezdő Gerincjóga (Dr. Sza-
bó Ildikó)
15.00 Bányász Hagyományápo-
ló Nyugdíjas Klub (Marczona 
Ferenc)
16.00 Modellező Szakosztály (Il-
lési Oszkár)
16.30 Thai-box (Szilágyi Ar-
nold)
17.00 NIA tánc (Harsányi Szil-
via)
18.00 PRO STEP (Bognár Ad-
rien)
19.10 Duci torna (Bognár Adri-
en)
Május 9. szerda
9.00 Ingyenes vércukor – vér-
nyomásmérés (Mező Jánosné)
9.00 Otthon Segítünk Alapít-
vány (Györgyné Kollár Gabri-
ella)
15.00 Üveggyári Nyugdíjas 
Klub (Süle Istvánné)
17.00 Kezdő Gerincjóga (Dr. 
Szabó Ildikó)
18.00 Duci torna (Bognár Adrien) 
19.00 FIT-BOX (Bognár Adrien)
19.00 Zumba Orsival
Május 10. csütörtök
16.30 Thai-box (Szilágyi Ar-
nold)
18.00 PRO STEP (Bognár Ad-
rien)
19.10 Duci torna (Bognár Adri-
en)
Május 11. péntek
16.00 Modellező Szakosztály (Il-
lési Oszkár)
18.00 Duci torna (Bognár Adri-
en)
19.00 FIT-BOX (Bognár Adrien)
Május 12. szombat
14.00 Sárkánytűz Szerepjátszók

PROGRAMAJÁNLÓNagytakarítás a múzeumban

Németh Csaba dalestje
Szeretettel várunk minden kedves vendéget, zeneszerető barátot Németh Csaba dalestjére áp-

rilis 28-án 17 órakor a művelődési központ kiállítótermébe. Az ajkai születésű magánénekes a 
mostani estére egyrészről a hazai és a külföldi zeneirodalom kevéssé ismert dalaiból válogatott, 
de emellett népszerű dallamok és áriák is felcsendülnek. Az énekművek tolmácsolásában se-
gítségül hívta mostani énektanárát, Börcsök Zita énekművészt. A zongora kíséretet fia, ifjabb 
Németh Csaba látja el.

Szeretettel várjuk kedves vendégeinket Békés 
Pál: „Tévé” című vígjátékának bemutatójára 
április 28-án 19 órától a művelődési központ 
színháztermébe a Táltosok Társulatának előa-
dásában.
Egy tévécsatorna dolgozóinak élete sosem volt 
könnyű. Egyszerre megfelelni a csatorna és a 
közönség igényeinek igazán embert próbáló 
feladat. Ebbe a tébolyult világba keveredik 
bele Kriston Tamás, aki egyszerű grafikusi 
munkájából hirtelen egy főszerkesztői szék-
ben találja magát. A színdarab egyszerre ne-
vetteti meg a közönséget, és tart görbe tükröt 

a társadalom elé. Az előadás megtekintése 
szokásunkhoz híven teljesen ingyenes! 
Szereplők:
Kriston Tamás: Rénes Norbert
Patkó Endre: Horváth Tibor
Neéné:  Szabó-Kovács Krisztina
Száky Imola:  Nagy Éva
Páder Anna: Szabó Flóra
Szállás Edit: Szarka Csilla
Sajga Zsolt: Szabó Zsolt
Béni: Rénes András
Laci: Hanis Gergő
Szótlan fiatalember Eszlinger Ákos

Újraavatási ünnepség lesz Csékúton
A csékúti Hősök Kertje és Hősi emlékmű felújítás utáni újraavatási ünnepsége lesz április 

28-án 14 órakor a Padragi u. 99 szám alatt. A nagyszabású ünnepségen részt vesz a Magyar 
Honvédség Légierő Zenekara Veszprém, az egyházak és a társadalmi szervezetek képviselői. 
Ünnepi beszédet a Honvédelmi Minisztérium képviselője mond. Az emlékmű történetének is-
mertetése, leleplezése, koszorúzása valamint az egyházak imája és áldása után a 26 hősi halott 
kopjafájánál virágot helyeznek el. Minden érdeklődőt szeretettel vár a Csékúti Baráti Kör és a 
Bányász Kulturális Egyesület

Ingyen színház sok nevetéssel

Ragyogó vitrinek, tiszta 
környezet fogadja a Bányá-
szati Múzeum látogatóit. A 
sok éves hagyományt követve 
a Csingervölgyért Egyesület 
április 19-én ismét társadal-
mi munkában takarította ki a 
kiállítóhelyet. A tagok rendbe 
tették az előadótermet, a kő-

zettani kiállítás termeit, majd 
a gépházat. Megtisztították 
a tél folyamán rárakódott 
szennyeződéstől az 1909-es 
bányaszerencsétlenségben el-
hunyt 55 bányász kopjafáját és 
annak talapzatát.

Gerencsér Hilda elnök sze-
rint az is a hagyományőrzés 

része, ha hozzájárulnak ah-
hoz, hogy a látogatók méltó 
körülmények között ismer-
kedhessenek az ajkai bányá-
szat 139 éves történetével és 
Magyarország legnagyobb 
szabadtéri ipari kiállításával.

TA 
 (Fotó:Györkös)

A gravitációs hullámok 
bűvöletében telt a Bakonyi 
Csillagászati Egyesület április 
20-ai foglalkozása, dr. Sza-
bó Róbertnek hála, aki a Ma-
gyar Tudományos Akadémia 
Csillagászati és Földtudomá-
nyi Kutatóközpont Konkoly 
Thege Miklós Csillagászati 
Intézetének tudományos igaz-
gatóhelyetteseként izgalmas 
előadás keretében mutatta be 
századunk egyik legérdeke-
sebb tudományos kutatásának 
hátterét és fejleményeit – tájé-
koztatta lapunkat Ivanics Fe-
renc, az egyesület vezetője.

Az érdekes téma sok kérdést 

vetett fel a jelenlévőkben, így 
jó alapként szolgált ahhoz, 
hogy baráti beszélgetéssé vál-
jon a tudományos előadás-
ból. Ez pedig lehetővé tette, 
hogy az érdeklődők nemcsak 
a gravitációs hullámokkal 
kapcsolatban tájékozódhattak 
részletesen, de a csillagászat 
további kardinális kérdéseit is 
átbeszélhették az MTA szak-
emberével.

A tudományos ismeretter-
jesztő bemutató visszanézhe-
tő online oldalunkon (www.
ajkaiszo.hu) a cikk alatt be-
ágyazva.

SzR.

Egy kérdésből mindig
több lesz, avagy a tudomány

kimeríthetetlen

 Bocsánatkérés
– elfogadva

Hét éve húzódó sérelem 
végére került pont elmúlt 
heti lapszámunkban. Meg-
jelent Ravasz Tibor bocsá-
natkérése, amit a bíróság 
jóváhagyott, ugyanis valót-
lanságot állított egy hetilap-
ban Ajka város polgármes-
terének gépkocsi használati 
szokásaira vonatkozóan. A 
bocsánatkérést nem kom-
mentáltuk, nem egészítet-
tük ki. Ez úton közöljük, 
hogy Schwartz Béla polgár-
mester a bocsánatkérést el-
fogadta.
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Jöhet a rangadó

A legutóbbi fordulóban is-
mét hazai pályán szerepelt 
az FC Ajka. Igazi rangadóra 
lehetett számítani, hiszen az 
ellenfél a tavasszal minden 
mérkőzését megnyerő III. 
Kerület volt. A hazaiak azon-
ban nem hagyták, hogy a né-
zők izguljanak, kis túlzással 
edzőmérkőzéssé változtat-
ták a találkozót. Kárpótlásul 
viszont szebbnél-szebb ta-
lálatokkal szórakoztatták a 
közönséget Kis Károly tanít-
ványai. Szó szerint hamar ve-
zetéshez jutottak az ajkaiak, 
hiszen egy szögletet követő-
en Hamar csúsztatott a saját 
kapujába. A félidő derekán 
Oláh cselezgetett a tizenha-
tos bal oldalánál, a vendég 
védők nem vették komolyan 
az ajkai támadót, aki betört 
a tizenhatoson belülre, majd 
nagyszerűen tekert a hosz-
szú sarokba. Ez a találat sem 
rázta fel a fővárosiakat, pár 
perccel később Horváth négy 
hátvédet is becsapott, majd 
kifutó kapus mellett higgad-
tan gurított a hálóba. A for-
dulást követően próbáltak 
nyomást gyakorolni a vendé-
gek, de ez csak percekig tűnt 
hatásosnak, a mérkőzés újra 
az első félidő képét mutatta, 
magabiztos hazai játékot és 
tanácstalan vendég csapatot 
láthatott a publikum. Egy 
jobboldali beadást Pákai fe-
jelt középre, a jól érkező Ko-
vács pedig közelről bólintott 
a hálóba. Nem sokkal ezután 
Vallejos elhúzott a védője 
mellett, majd a kapus mellett 
a rövid sarokba a lőtt. A kiü-
téses győzelmet követően Kis 
Károly kiemelte, hogy a gárda 
jó fizikai állapotnak örvend, 
hiszen nyolc nap alatt há-
rom mérkőzést vívott meg 
és a játékosok nem mutatták 
a fáradtság jeleit. A vezető-
edző örömmel látta, hogy a 
hálás közönség vastapssal 
jutalmazta a játékosokat a 
találkozó végén. A hazaiak 
jól hangoltak a Kaposvár el-
leni rangadóra, ami után sok 
minden eldőlhet az ajkaiak 
bajnoki álmait illetően.

3-2…

A Kristály szintén dupla 
fordulót játszott a megyei lab-
darúgó bajnokságban, ám az 
eredmények nem az ajkaiak 
reményei szerint alakultak. 
Pedig jól indult a találko-
zó Magyarpolányban, ahol 
az üveggyáriak a korábban 
elmaradt mérkőzésüket pó-
tolták, Szabó Z. megpattanó 
lövésével ugyanis korán veze-
tést szereztek a vendégek. A 
hazaiak azonban még az első 
játékrészben egyenlítettek, 
majd a második félidőben 
fordítottak. Szabó Z. a hajrá-
ban visszahozta a reménye-
ket, szöglete érintés nélkül 
landolt a polányi kapuban. 
Már szinte mindenki elköny-

velte a döntetlent, ám a hosz-
szabbítás perceiben a hazaiak 
újra betaláltak és megnyerték 
a mérkőzést. A Kristály így 
rossz előjelekkel vágott neki 
a Tihany elleni hazai derbi-
nek, amelyen mindenképpen 
győznie kellett, hogy marad-
jon esélye a dobogó elérésé-
re.  Az ajkaiak rossz formája 
azonban erre a mérkőzésre is 
kitartott, már az első játék-
részben kétgólos hátrányba 
kerültek. A második félidő-
ben rákapcsoltak Sipos Tamás 
tanítványai, Hauser T. 25 mé-
terről lőtt a kapu jobb olda-
lába. Ezt követően azonban 
megint a Tihany szerzett gólt, 
hiába reklamáltak lest a ha-
zaiak. A hajrához közeledve a 
csereként beállt Szarka bün-
tetőt harcolt ki, amit értékesí-
tett is, de a Kristálytól ezen a 
napon ennél többe nem futot-
ta, így sorozatban harmad-
szor szenvedett 3-2 arányú 
vereséget a bajnokságban. A 
gárda így minden bizonnyal 
elbúcsúzhat a dobogóról szőtt 
álmaitól, sőt visszacsúszott a 
hatodik helyre.

Tisztes vereség

A Le Bélier a PLER csapatát 
látta vendégül a férfi kézilab-
da NB I/B legutóbbi játéknap-
ján. A harmadik helyezett fő-
városi csapat kezdte jobban a 
találkozót, a 10. percben 5-2-
re vezettek a vendégek, majd 
ezután az ajkaiak Komendánt 
védéseinek is köszönhetően 
kiegyenlítették az állást (20. 
perc: 8-8). A félidő hátralévő 
részében fej-fej mellett ha-
ladtak a csapatok, csupán a 
szünetre tudtak minimális 
előnyt szerezni a vendégek. A 
folytatásban hamar meglép-
tek két góllal a pestiek, majd 
16-18 után négy góljukra nem 
tudtak válaszolni az ajkaiak 
(16-22). Poór Tamás időkéré-
se után kétszer is betaláltak a 
hazaiak, de a vendégek 19-24 
után négy gólt lőttek zsinór-
ban, amivel eldöntötték a ta-
lálkozó kimenetelét (19-28). 

Ezen az estén a jobb játékerőt 
képviselő PLER ellen negy-
ven percig tartotta a lépést az 
ajkai gárda, majd a második 
játékrészben kiütközött a két 
csapat közötti fizikai és tu-
dásbeli különbség.

Koncz Áron
magyar bajnok

A Sun-Dome SE karatékái 
Budapesten, a WKF Magyar 
Bajnokságon vettek részt. Az 
első napon Kovács Marcell az 
U21-es korosztályban arany-, 
a felnőttek között pedig bron-
zérmet szerzett. A következő 
napon a fiatalok léptek a küz-
dőtérre. Koncz Áron ismét 
magyar bajnoki címet ün-
nepelhetett formagyakorlat-
ban. Tróbert Flóra második, 
Ráday Kornél és Koncz Gréta 
pedig harmadik lett küzde-
lemben. Kiss Maja nagyszerű 
formagyakorlata után tudott 
a dobogó harmadik fokára 
állni.

Két verseny, hat érem

Hétvégén két versenyen 
is részt vettek a Rája ’94 
Úszóklub fiataljai. Debrecen-
ben, a Hajós Alfréd kupa má-
sodik fordulójában Nagy Ni-
koletta 200 pillangóban első 
helyezést ért el, 200 vegyesen 
bronzérmes lett, Palkovics 
Adél pedig 200 pillangóban 
és 200 vegyesen sem talált le-
győzőre. A csapat másik fele 
Székesfehérváron verseny-
zett, a 12+ elnevezésű kor-
osztályos országos verseny-
sorozat második fordulóján. 
Itt két érmet sikerült begyűj-
teniük, Szóka Júlia első lett 
400 vegyesen, Újvári Dorina 
pedig 200 mellen állhatott fel 
a dobogó harmadik fokára. 
Szabó Dávid is remekelt, egy 
évvel idősebbek között ne-
gyedik helyen végzett 400 ve-
gyesen, jelentősen megjavítva 
egyéni rekordját.

Döntőbe futottak

Csehbányán rendezték a 
tájfutó Diákolimpiát, ahol 
hat korosztályban versenyez-
tek a fiúk és lányok. Ajkai 
szempontból nézve a lányok 
szerepeltek jobban, a legfia-
talabbaknál Országi Zsófia, 
a legidősebb korosztályban 
Tóth Bettina egyaránt első 
lett. Ezüstérmet szerzett Pe-
gán Ágnes és Országi Sára. A 
dobogó harmadik fokára áll-
hatott Pegán Petra és Gazsó 
Laura. Korosztályonként 
az első öt helyezett lehet ott 
az országos döntőben, így 
Gazsó Bálint negyedik helye 
is továbbjutást jelentett. A 
fiatalok versenyét követően 
került sor az 54. Bakony ku-
pára, ahol az edzők és kísé-
rők is kipróbálhatták a cseh-
bányai terep sajátosságait. Itt 
a 60-as korosztályban Ládi 
János első, míg a nyílt ka-
tegóriában Pegánné Göntér 
Szilvia első, Gazsó Róbert 
pedig második lett.

Judo érmek Pápáról

Pápán rendezték a II. 
Észak-Dunántúl Regionális 
Judo Rangsorversenyt. Az aj-
kai F.T. Diák Judo Club több 
érmet is szerzett a tornán, 
Németh Bence és Megyeri 
Norbert második,  Németh 
Vivien, Orsós Dóra, Megyeri 
Bálint, Megyeri Róbert, Por-
koláb Barnabás és Forintos 
Kristóf pedig harmadik he-
lyen végzett. 

Bajnokcsapat

A Röpisuli felnőtt-serdü-
lő csapata a megyei bajnok-
ság utolsó fordulóját Veszp-
rémben játszotta. A lányok 
valamennyi mérkőzésüket 
megnyerték, így a 2017/18-as 
bajnokságot az első helyen 
zárták.

Csicsics Richárd 
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0238-6267

Városi hetilap. A lapot alapította Ajka város önkormányzata.

Sportajánló

Sporteredmények

Labdarúgás
NB III.
Az FC Ajka Kaposváron szerepel 
április 28-án, szombaton 17 óra-
kor. A klub szurkolói buszt indít a 
rangadóra, amelyre jelentkezni 
a Sportcentrum emeleti irodájá-
ban lehet 1500 forintért. A kö-
vetkező fordulóban hazai pályán 
játszik a csapat, május 5-én, 
szombaton 17 órakor a Csepel 
ellen. Az U15-ös csapat május 
3-án, csütörtökön 17 órakor fo-
gadja az Üstökös Győr fiataljait. 

Megye I.
A Kristály Gyulafirátóton lép 
pályára vasárnap 17 órakor. Az 
ifjúságiak 15 órakor kezdenek. A 
következő szombaton a Kristály 
szomszédvári rangadón fogadja 
a Devecsert szintén 17 órakor, 
az ifjúságiak itt is két órával ko-
rábban kezdenek.

Városi kispályás bajnokság
I. osztály
május 7. (hétfő): AEP – XBo-
dy (17.00), Unimontex – Viva 
Tours Ajkarendek (18.00), ASE 
Tandem – Bakony-Szuperinfó 
(19.00), Gépállat SC – Bercsé-
nyi-Retro Caffé (20.00)

II. osztály 
május 3. (csütörtök): Bolero A.E. 
Kft. – Atomnyerőmű (17.00), 
Euronics-Pulzus – Joker (18.00), 
Poppe&Potthoff – AVÉP SC 

(19.00), Hőerőmű – Mythos 
(20.00)

május 10. (csütörtök): AVÉP 
SC – Joker (17.00), Mythos – 
Bolero-A.E.Kft. (18.00), Euro-
nics-Pulzus – Hőerőmű (19.00), 
Atomnyerőmű – Poppe&Potthoff 
(20.00)

Öregfiúk bajnokság
május 2. (szerda): Ajkarendek 
– Ajkai Bányász (17.00), Euro-
nics-Pulzus – Lakner Üzletház 
(18.00), Tarantula FC – Bercsé-
nyi (19.00), Retro FC – Bakony 
Erőmű (18.00), Delta-Kontex – 
S.O.S. (19.00)

május 9. (szerda): Bercsényi – 
Ajkarendek (17.00), Tarantula 
FC – Ajkai Bányász (18.00), 
S.O.S. – Bakony Erőmű (19.00), 
Delta-Kontex – Euronics-Pulzus 
(18.00), Retro FC – Euronics-Pul-
zus (19.00)

Kézilabda
NB I/B
A Le Bélier Pécsett lép pályá-
ra szombaton 18 órakor, majd 
egy héttel később hazai pályán 
fogadja a Szigetszentmiklóst, 
szombaton 15 órakor.

Teke 
Szuperliga
A Kristály szombaton 14 órakor 
fogadja a BKV Előre csapatát.

Labdarúgás
NB III.
FC Ajka – III. Kerületi TVE 5-0 
(3-0)
Ajka: Balogh, Oláh, Vallejos, Hor-
váth, Köles, Csemer (Pavlitzky 
22.), Illés (Major 57.), Kovács, Csiz-
madia, Pákai (Nagy 78.), Graszl, 
vezetőedző: Kis Károly
gól: öngól (6.), Oláh (22.), Horváth 
(25.), Kovács (62.), Vallejos (66.)

FC Ajka – Puskás Akadémia II. 4-1 
(2-1)
Ajka: Balogh, Oláh, Horváth, Kö-
les, Csemer, Nagy (Kalász 88.), Illés 
(Pavlitzky 83.), Csizmadia, Major 
(Vallejos 68.), Pákai, Graszl, veze-
tőedző: Kis Károly
gól: Graszl (44.), Oláh (45., 74.), Il-
lés (82.)

U 19
Balatonfüredi USC – FC Ajka 8-5
edző: Udvardi Ervin, gól: Szabó 
2, Szabados 2,  Markó, jók: Dróth, 
Kotsy

U 17
Balatonfüredi USC – FC Ajka 4-1
edző: Svecz Edvárd, gól: Dallos, 
Pápai, Cservenák

U 15
Haladás VSE – FC Ajka 2-2 
edző: Szabó Zoltán, gól: Simon, 
öngól, jók: Ódor, Simon, Láposi

U 14
Haladás VSE – FC Ajka 2-4 
edző: Juhász Ervin, gól: Sesztakov, 
Juhász, Kovács, Pápai, jók: Kovács, 
Juhász, Szabó

Megye I.
Ajka Kristály SE – Tihanyi FC 2-3 
(0-2)
Ajka: Lengyel, Primusz (Ménes 
46.), Hauser R., Bakos, Kungl, 
Horváth (Szabó B. 60.), Ambrus 
(65.), Jeney, Szabó Z. (Szarka 46.), 
Hauser T. (Sipos 76.), Vizkelety, 
edző: Sipos Tamás
gól: Hauser T. (49.), Szarka (78.)

Magyarpolány KSE – Ajka Kris-
tály SE 3-2 (1-1)
Ajka: Lengyel, Móger, Hauser R., 
Primusz (Sipos 81.), Szabó B. (Ba-
kos 75.), Mészáros (Ambrus 24.), 
Szabó Z., Horváth, Ménes, Hauser 
T. (Kis-Varga 75.), Vizkelety, edző: 
Sipos Tamás
gól: Szabó Z. (14., 85.)

U 19
Ajka Kristály SE – Tihanyi FC 9-1
edző: Kiszlinger Balázs, gól: Vajda 
4, Bencsik 3, Varga, Kis-Varga

Magyarpolány KSE – Ajka Kris-
tály SE 5-1
edző: Kiszlinger Balázs, gól: Varga

U 16
Pápai ELC – Ajka Kristály SE 19-0
edző: Molnár Roland

U 14
SK Ajka-Padragkút SE – Ugod SE 
1-1
edző: Karika Rudolf, gól: Antal, ki-
állítva: Egyed

Megyei bajnokság, nők
NLC-Ajka – Devecser SE 1-0
Ajka: Hidi, Hannig, Belovics, Si-
mon, Gyenese, Fekete, Szájli, Sza-
bó, Kovács, Grünvald, Gubicza, 
Korcsmáros, edző: Gyenese Csaba

Kézilabda
Le Bélier-KK Ajka – PLER-Buda-
pest 23-31 (12-13)
Ajka: Komendánt, Zeitler V. 1, 
Sinka 5, Erőss 1, Bárdos, Bajnóczi 
5, Bonyhádi 2, csere: Blázsovics, 
Horváth, Zeitler D. 2, Fülöp, Husz-
ti 1, Vadkerti 3, Gyimesi 2, Ignácz 
1, edző: Poór Tamás
kiállítások: 10 ill. 8 perc
hetesek: 2/0 ill. 7/4
jók: Komendánt, Bajnóczi, Sinka

ifjúságiak
Le Bélier-KK Ajka – Százhalom-
batta 26-35 (11-17)
edző: Poór Tamás, gól: Szimicsek 
11, Ring 4, Cserna 4, Szűcs 3, Csip-
szer 2, Kiss 2

serdülők
Le Bélier-KK Ajka – Százhalom-
batta 30-26 (12-13)
edző: Huszti Ambrus, gól: Szűcs 
13, Oláh 7, Németh 5, Fábián 2, 
Soós 2, Pointner

Teke
Szuperliga
Ajka Kristály SE – Ferencvárosi 
TC 2-6 (3255-3356)
Kristály: Tóth M. 555, dr. Tóth Z. 
560, Városi 513, Nagy 585, Fodor 
506, Tóth L. 537, pontszerzők: Tóth 
M., Nagy

ifjúságiak
Ajka Kristály SE – Ferencvárosi 
TC 4-0 (1014-887)
Nagy 515, Lendvai 499

Asztalitenisz
NB III.
Bányász SK Ajka – Várpalotai BSK 
8-10
Ajka: győzelem: Ficzay 2, Kurali 2, 
Zentai 2, Pad F. 2

Sport minden mennyiségben

A Sun-Dome SE csapata
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Lapszél

Minden nap 8-20 óráig Patikaplus Gyógyszertár Fő út 66. 

20-22 óráig:
1-én KRISTÁLY GYÓGYSZERTÁR Korányi F. u. 1.
2-án PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66.  (Tesco)
3-án CALIX PATIKA Semmelweis u.2.
4-én GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
5-én HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
6-án KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
7-én KRISTÁLY GYÓGYSZERTÁR Korányi F. u. 1.
8-án PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)
9-én CALIX PATIKA Semmelweis u.2.
10-én GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
11-én HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
12-én KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET

Menyegző
Házasságot kötöttek: 
Egyed István és Bog-
nár Magdolna Margit 
2018.04.20.-án, Boldi-
zsár Lajos és Ménes Adél 
2018.04.21.-én. A friss há-
zasoknak gratulálunk!

Gólyahír
Köszöntjük városunk 
legifjabb polgárát: Pölcz-
mann Zsolt és Burucs Bar-
bara Judit 2018.03.28.-án 
született kisfiát Márkot.

Új helyen az „OEP”!
A Veszprém Megyei Kor-
mányhivatal Veszprémi 
Járási Hivatal Családtámo-
gatási és Társadalombiz-
tosítási Főosztály Egész-
ségbiztosítási Osztályának 
kihelyezett ügyfélszolgála-
ta február 6-tól az Ajkai Já-
rási Hivatal Kormányablak 
Osztályán (Ajka, Újélet u 
8.) érhető el keddenként 
8-15.30-ig. Ebben az idő-
ben van lehetőség azonna-
li ügyintézés keretében TAJ 
és EU kártya igénylésére és 
pótlására is.

» Albérletet keresek! 30-797-9261

» Energetikai tanúsítást vállalok gyors határidővel, ked-
vező áron Ajkán és környékén. 06-30/ 956-7005

APRÓHIRDETÉSEK

Itt a jó idő!

Ajkai Pöttöm Polgárok Ünnepe
2018-ban is!

Ajánljon Ön is helyszínt
a 2018-as Speedmaratonhoz!

1. Mikortól mondhatjuk, 
hogy van már Ajkának lab-
darúgó csapata?
a. 1931
b. 1924
c. 1923

2. Mikor alakult meg Ajkán 
az első motocross szak-
osztály?
a. 1958
b. 1957
c.1956

Megfejtésként a kérdés szá-
mát és a helyes válasz betű-
jelét kérjük! A megfejtéseket 
kérjük e-mailben (ajkaiszoja-
tek@gmail.com), vagy postai 
úton (Ajkai Szó 8400 Ajka, 
Szabadság tér 12.) 2018. 
április  27-ig szíveskedjenek 
eljuttatni hozzánk! A helyes 
megfejtők között a hónap vé-
gén kisorsoljuk Tilhof Endre 
Ajka általános lexikonának 1 
példányát.

E heti kvízkérdéseink
Felhívom a tisztelt lakosság figyelmét, hogy május 27-én 

(vasárnap) 15 órakor tartjuk a Nagy László Városi Könyvtár 
és Szabadidő Központban, a Gyermeknap keretében, az Ajkai 
Pöttöm Polgárok Ünnepét. Ennek keretében egyedi diplomát 
készítünk, amely tanúsítja, hogy a gyermek születésének tiszte-
letére őt Ajka város polgárává fogadjuk. Az eseményről fényké-
pet készítünk, amellyel kedveskedni kívánunk a családoknak. 
Amennyiben az érintettek részt vesznek az ünnepségen, a kézle-
nyomattal készült különleges diplomán kívül 60.000.- Ft gyer-
mekszületési támogatásban is részesülnek.

Az idei rendezvényen a 2017. április 30. és 2018. április 30. 
között született gyermekek vesznek részt. Az érintett családo-
kat levélben értesítjük 2018. május 15-e után az ünnepséggel 
kapcsolatos részletekről.

Schwartz Béla,
Ajka város polgármestere 

Idén is keressük a legbájosabb
Pöttöm Polgárokat!

Rendelkezik a gyermeke, vagy az unokája a korábbi évek-
ből már Pöttöm Polgár Diplomával, esetleg most lesz Pöt-
töm Diplomás? Ha igen, küldjön egy nem rég készült fotót 
róla az ajkaipottompolgar@gmail.com címre május 20-án 12 
óráig. A kép mellett nem felejtse el feltűntetni e-mailben a 
Pöttöm Polgár nevét és életkorát. (Amennyiben úgy dönt, 
hogy részt vesz a játékban, hozzájárul ahhoz, hogy a közös-
ségi portálon és esetlegesen a városi rendezvényen is látható 
lesz gyermeke képe). A fotók beérkezése után online szava-
zást indítunk az Ajkai Szó facebook oldalán május 25-én 
délig, ahol a legtöbb kedvelést kapó gyermekeket strandbe-
lépővel, mozijeggyel, vagy fagyi-utalvánnyal jutalmazzuk. 
A fődíj egy családi belépő lesz a Sobri Jóska Kalandparkba.

Ajka ötven legbájosabb Pöttöm Polgárával Gyermek-
nap alkalmából egy óriás banneren is találkozhatnak az 
érdeklődők a belvárosban. Képküldésre és szavazásra fel! 
(Nagyfelbontású állóképeket várunk a Pöttömökről).

Ajka Város Önkormányzata 

Egy közmondást rejtettünk el 
a rejtvény fő soraiban, amely-
et akkor mondanak, amikor 
egy adott időpont alkalmas 
valamely tevékenység elvég-
zésére.

VÍZSZINTES: 
1. A közmondás első része. 
12. Vezetékekből, szerelvények-
ből álló zárt elektromos kap-
csolás.
13. Lusta, tétlen.
14. Férfi, bizalmas szóval.

15. Súlyt ellenőriz.
17. Ebben az évben.
18. Erkölcstan.
20. Nagy súlyt mér.
22. Ló, mondja a kisgyerek. 
24. Kossuth-díjas opera-éne-
kesnő (Sylvia) 
26. Ady Endre ismert álneve.
28. Hónap kezdő napja.
30. Páratlan idom!
31. Legyőzöttre kivetett hadi-
adó.
33. Borít, takar.
34. A dinnyében sok van.

36. Penge lelke.
37. Vármegyénk volt.
40. Bibliai személy, Jákob első 
felesége
41. Menekülés lehetősége.
42. Villamos jelfogó eszköz.
44. Nádasokban élő, gerle 
nagyságú költöző madár.
46. E hegységben van hazánk 
legmagasabb pontja a Kékes.
48. Főnök, munkahelyi vezető.
49. Lovak gyógyíthatatlan be-
tegsége.
51. Idegen Pál!
52. Az olajsav sója.
54. Folyó a Kárpátalján.

FÜGGŐLEGES: 
1. Számítógépek áramforrása is.
2. Kombájnnal dolgozik.
3. „Fémes” gazdasági ágazat 
4. Amáta, becézve.
5. Saját kezével, röviden.
6. Valami túlnyomó része. 
7. Testápoló kenőcs. 
8. Középen korhad!
9. Porcelángyártásáról híres né-
met város Szászországban.
10. Ilyen növény például a sze-
der.

11. Szerszám fogantyúja.
16. Partvissal a tetejére kotor.
19. ... Ventura; Jim Carrey állati 
nyomozó szerepe.
21. Környezeti ártalom okozója 
lehet.
23. Hivatali ügyintézés eljárá-
sának díja.
25. Mellettünk elmenve távolo-
dik.
27. Rövid énekes zenemű.
29. Sérülés látható nyoma.
30. Erre a helyre.
32. Ízléstelenül díszes.
35. Az orra előtt mutatja neki.
38. Erős szélben teszi a fenyves.
39. Tagadószó.
41. Az izraeliták étkezési szabá-
lyainak megfelelő.
43. Mocsaras, vizenyős terület.
44. Középkori Ázsia-utazó 
(Marco, 1254-1324).
45. Kovács Ágnes és Rózsa Nor-
bert úszásneme volt.
47. Kacsa, népies szóval.
48. A közmondás második, 
befejező része.
50. Kopoltyús állat.
53. Trapéz szélei!
55. Hosszú morzejel.

ITT A JÓ IDŐ! 
 

Egy közmondást rejtettünk el a rejtvény fő soraiban, amelyet akkor 
mondanak, amikor egy adott időpont alkalmas valamely tevékenység 
elvégzésére. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÍZSZINTES:  
1. A közmondás első része.  
12. Vezetékekből, 

szerelvényekből álló zárt 
elektromos kapcsolás. 

13. Lusta, tétlen. 
14. Férfi, bizalmas szóval. 
15. Súlyt ellenőriz. 
17. Ebben az évben. 
18. Erkölcstan. 
20. Nagy súlyt mér. 

22. Ló, mondja a kisgyerek.  
24. Kossuth-díjas 

opera-énekesnő (Sylvia)  
26. Ady Endre ismert álneve. 
28. Hónap kezdő napja. 
30. Páratlan idom! 
31. Legyőzöttre kivetett 

hadiadó. 
33. Borít, takar. 
34. A dinnyében sok van. 
36. Penge lelke. 

  
37. Vármegyénk volt. 
40. Bibliai személy, Jákob első 

felesége 
41. Menekülés lehetősége. 
42. Villamos jelfogó eszköz. 
44. Nádasokban élő, gerle 

nagyságú költöző madár. 
46. E hegységben van hazánk 

legmagasabb pontja a 
Kékes. 

48. Főnök, munkahelyi vezető. 
49. Lovak gyógyíthatatlan 

betegsége. 
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Beküldendő a vízszintes 1. és függőleges 48. sorok megfejtése. 
A helyes megfejtők között havonta kisorsolunk 1 db Ajka álta-
lános lexikona kiadványt. A megfejtéseket kérjük e-mailben (aj-
kaiszojatek@gmail.com), vagy postai úton (Ajkai Szó 8400 Ajka, 
Szabadság tér 12.) 2018. május 4-ig-ig szíveskedjenek eljuttatni 
hozzánk! Április 13-i számunkban megjelent keresztrejtvényünk 
helyes megfejtése: “mutatja a tavaszt // hol nyárnak, hol ősznek.”

Mivel a tudománnyal 
való barátságkötést nem 
lehet elég korán kezdeni, 
ezért a Bakonyi Csillagá-
szati Egyesület szívesen 
fogadta el a Székhely Óvo-
da Föld Napja alkalmából 
szervezett programsoro-
zatára a meghívást, hogy 
óvodásoknak tartsanak be-
mutatót a magyar csillag-
mitológiáról, illetve a mete-
oritok világáról játékosan.

Ivanics-Rieger Klaudia, 
a csillagászati egyesület 
egyik tagja rendhagyó előa-
dással készült, –méghozzá 
egymás után kétszer a hét 
csoportnyi, közel 140 ap-
róságnak – a Bődök Zsig-
mond által jegyzett Magya-
rok égi képeskönyvéből, 
természetesen úgy, hogy a 
mesék álltak a középpont-
ban.

A kicsik érdeklődve hall-
gatták a magyar égboltról 
szóló történeteket és a Stel-
larium nevű program se-
gítségével ismerkedtek meg 
a csillagos égbolttal, a boly-
gók magyar elnevezéseivel. 
Hallották Hunor és Magor 

történetét, a Göncölszekér 
esetét a táltossal, sétáltak 
egyet a Hadak Útján és jót 
nevettek Sánta Kata és a 
Kaszáscsillag meséjén. Ez 
utóbbi tetszett mindenki-
nek a legjobban.

Kevésbé ismert tény, 
hogy a mennykő (régiesebb 
formában ménykő/mény-
kű) szót nemcsak a villám-
ra, hanem a hullócsillagra, 
meteoritra is használják. 
Ezt az apróságok sem 
tudhatták, így az előadás 
második fele lehetőséget 
nyújtott az interaktív foly-
tatásra, amiben néhány ég-
ből hullott meteorit volt a 
gyerekek segítségére. Egy-
egy érdekesebb darabot 
csoportonként megvizsgál-
tak, azaz kézbe vehették és 
meg is szagolhatták kedvük 
szerint.

Zárásként az óvodá-
sok lepték meg az előadót, 
ugyanis egy jókívánságok-
kal teli dalt kapott aján-
dékba a Pillangó csoport 
növendékeitől.

SzR. 

Sánta Kata
és a Kaszáscsillag

A rendőrség várja az állam-
polgárok javaslatait az idei el-
lenőrzési helyekre, ahol   május 
14-étől egy napig mérik a Ma-
gyarország útjain közlekedők 
sebességét. Az Európai Közle-
kedésrendészeti Szervek Háló-
zata, a TISPOL kezdeménye-
zéséhez csatlakozva a magyar 
Rendőrség 24 órás összeurópai 
sebességellenőrzést - úgyneve-
zett Speedmarathont - végez.

A kampány ötlete Német-
országból származik, ahol hat 
évvel ezelőtt az egyik szövet-
ségi állam lakosait kérték meg 
a hatóság munkatársai, hogy 
szavazzanak arra a helyre, ahol 
sebességellenőrzést szeretné-
nek. A német ötlet nemzetkö-
zileg nagy tetszést aratott és az-
óta minden évben valamennyi 
TISPOL tagállam alkalmazza.

Az ellenőrzés ideje alatt, má-
jus 14-én 6 órától május 15-én 
6 óráig, ténylegesen 24 óra idő-
tartamban, a rendelkezésre álló 
valamennyi Komplex Közleke-
dési Ellenőrzési Pont használat-
ban lesz a magyar közutakon. 
Az eddigi akciókhoz hasonlóan 
a rendőrség az ellenőrzési he-
lyek kijelölése során a lakosság 
véleményét is szeretné figye-
lembe venni, ezért idén is javas-
latokat vár arra vonatkozóan, 
hogy az említett időszakban hol 

kerüljön sor sebességellenőr-
zésre.

Az állampolgárok javaslatait 
a Veszprém Megyei Rendőr-fő-
kapitányság május 3-a 24 óráig 
az erre a célra létrehozott e-mail 
címre várja: speedmarathon@
veszprem.police.hu 

A lakosság jelzései alapján, 
a javasolt helyszínek adottsá-
gainak ismeretében a megyei 
rendőr-főkapitányságok május 
11-ig jelölik ki a pontos helyszí-
neket és időpontokat, amelyről 
a nyilvánosságot tájékoztatják.

A rendőrség a helyszíni elle-
nőrzésekre a javaslatot tevők 
közül helyszínenként meghív 
tíz-tíz személyt, akik a részle-
tekről e-mailben kapnak érte-
sítést. 

Az ellenőrzés elsődleges 
célja a sebességtúllépés ve-
szélyességének tudatosítása, 
ugyanakkor a jogsértések-
kel szemben a rendőrök a 
kampány során is fellépnek. 
Az elmúlt évek magyaror-
szági tapasztalatai alapján a 
kampány idején az ellenőrzött 
járművezetők 95%-a az előírá-
soknak megfelelően választotta 
meg haladási sebességét.

Veszprém Megyei
Rendőr-főkapitányság


